
ISBN 978-83-63926-98-4

ISBN 978-83-63926-98-4

GRUDZIEŃ 2017 R.GRUDZIEŃ 2023 R.

Niech czas Świąt Bożego 
Narodzenia będzie pełen radości, 
spokoju i serdeczności. 
Życzymy Państwu, abyście mogli 
dzielić te chwile w rodzinnym 
gronie, cieszyć się wspólnym 
śpiewem kolęd i doświadczyć 
atmosfery Świąt, która napełni Wasze serca radością i miłością. 
Niech ten czas stanie się także okazją do refleksji nad minionym rokiem, wdzięczności za wszystkie 
dobre chwile oraz do planowania przyszłych wyzwań i marzeń.
Pomyślności, spełnienia marzeń oraz sukcesów w nadchodzącym Nowym Roku. Niech ten Rok będzie 
czasem nowych możliwości, radosnych momentów i wzajemnej życzliwości.

Karol Dąbkowski 
Wójt Gminy Szulborze Wielkie

Aneta Niemira
Przewodnicząca Rady Gminy
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Kolejny raz przedstawiamy Państwu Biuletyn Informacyjny 
Gminy Szulborze Wielkie, zawierający informacje dotyczące 
działalności samorządu w ciągu ostatnich dwóch lat.
Rok 2022 zapisze się w historii naszej gminy jako okres 
szczególnie dramatyczny. W krótkim czasie straciliśmy dwóch 
czołowych przedstawicieli gminy i urzędu - wójta i skarbnika. 
To odejście nie tylko wybitnych fachowców, ale także 
wspaniałych ludzi, współpracowników z ogromną wiedzą 
i zaangażowaniem, pozostawiło w naszej pamięci trudne do 
przezwyciężenia luki. Przez 17 lat blisko współpracowałem 
z Krzysztofem Michalcem, który najpierw był dyrektorem szkoły podstawowej, a później przez 16 lat pełnił funkcję wójta, 
oraz z Dariuszem Wajszczykiem, skarbnikiem gminy, z którym dzieliłem biuro. Ich odejście mocno mnie poruszyło. Ten rok 
był jednym z najtrudniejszych okresów. Pozostało wiele nierozwiązanych problemów i niedokończonych projektów. 
Ze względu na te trudności i ogrom pracy, w 2022 roku nie opublikowaliśmy biuletynu.

Od 19 maja 2022 roku mam zaszczyt pełnić funkcję wójta gminy. Dziękuję Państwu za ogromne zaufanie. To nie tylko 
wielki zaszczyt, ale i ogromne zobowiązanie, któremu staram się sprostać ze wszystkich sił. Początki mojego urzędowania 
nie były łatwe, z uwagi na niecodzienne i trudne okoliczności, związane z COVID-19 oraz wojną na Ukrainie. Mimo to, 
zawsze staram się patrzeć pozytywnie – jeśli było tak trudno, teraz może być tylko lepiej.

Dzisiaj z ulgą mogę powiedzieć, że te trudności nie zatrzymały naszych projektów. Z satysfakcją mogę stwierdzić, 
że w ciągu 1,5 roku dokonaliśmy znaczących osiągnięć, m.in.:
• wyremontowano ponad 10 km dróg polnych, 
• przebudowano drogę relacji Godlewo-Gudosze – Brulino-Lipskie o długości 2 km,
• przebudowano ul. Szarych Szeregów i ul. Miłą w Szulborzu Wielkim o łącznej długości ok. 1,3 km,
• rozpoczęto przebudowę drogi powiatowej relacji Szulborze Wielkie – Zuzela, 
• wyremontowano budynek szkoły podstawowej i zmodernizowano kompleks szkolny,
• wybudowano ponad 1 km sieci wodociągowej,
• wybudowano 21 przydomowych oczyszczalni ścieków, oraz zrealizowano inne mniejsze inwestycje i zadania.

Jesteśmy świadomi, że te inwestycje są niezmiernie istotne, ale równie ważna jest sfera kulturalna. Dlatego po raz 
pierwszy zorganizowaliśmy dzień kobiet, wspólnie z partnerami przekształciliśmy Szulborskie Święto Plonów w Festiwal 
Tradycji Dożynkowych oraz uroczyście zapoczątkowaliśmy iluminację świąteczną wraz ze spotkaniem z Mikołajem. 
Jesteśmy zachwyceni i zmotywowani ogromnym zainteresowaniem i zaangażowaniem mieszkańców w te wydarzenia. 
Sprawiło to, że staną się one stałym punktem w kalendarzu kulturalnym naszej gminy, który będzie jedynie rozwĳany.

Dziękuję Państwu za Waszą aktywność. To budujące, gdy mieszkańcy zdają sobie sprawę, że to, jak funkcjonuje 
i rozwĳa się ich społeczność, zależy w dużej mierze od ich własnego zaangażowania. To zaangażowanie mieszkańców 
Janczewa Wielkiego doprowadziło do powstania pięknego placu zabaw, który został zamontowany dzięki ich własnym 
wysiłkom. To również dzięki mieszkańcom Grędzic powstał piękny krzyż, wymieniono zadaszenie wiaty przystankowej, 
a obecnie trwają prace nad skwerkiem. Zaangażowanie mieszkańców Mianówka pozwoliło na zagospodarowanie terenu 
wokół 2 kapliczek w sołectwie. Aktywność społeczności Gostkowa zaowocowała powstaniem drugiego Koła Gospodyń 
Wiejskich na terenie gminy. Dzięki temu, inwestycje są realizowane bez większych problemów, co doskonale ilustruje 
przykład inwestycji w miejscowości Brulino-Lipskie. Podobnie inspirujący jest przykład przebudowa drogi polnej 
w Uścianku-Dębiance, gdzie mieszkańcy zaangażowali się w realizację inwestycji z pełnym zrozumieniem, zaangażowaniem 
i wzajemnym szacunkiem. Moglibyśmy przytaczać wiele takich przykładów, ale najbardziej spektakularnym wyrazem 
Państwa obywatelskiego zaangażowania był sukces podczas wyborów parlamentarnych, gdzie duże środki trafią do 
Ochotniczej Straży Pożarnej i Kół Gospodyń Wiejskich dzięki najwyższej frekwencji. I nie dajmy sobie wmówić, że Gminie 
Szulborze Wielkie jest łatwiej bo jest mała. W Warszawie jest ponad 1000-krotnie więcej osób uprawnionych do głosowania, 
a jednak frekwencja była tam jeszcze wyższa. To właśnie Wasze zrozumienie i zaangażowanie doprowadziły do wspólnego 
sukcesu.

Serdecznie za to dziękuję.
Wójt Gminy

Karol Dąbkowski
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W latach 2022-2023 firma "JAN" Usługi Remontowo-
Budowlane Janusz Jabłoński z siedzibą w Brykach zrealizowała 
kompleksowe zadanie modernizacyjne na rzecz Gminy 
Szulborze Wielkie, mające na celu podniesienie standardów 
infrastruktury szkolnej. 
Zakres prac obejmował:
1. dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych węzła 

sanitarnego;
2. remont ciągów komunikacyjnych I i II kondygnacji 

(korytarze i główna klatka schodowa);
3. remont szatni;
4. remont świetlicy;
5. wymianę stolarki drzwiowej;
6. wydzielenie dwóch pomieszczeń;
7. roboty zewnętrzne, w tym: 
• remont części istniejących nawierzchni;
• wykonanie dodatkowych utwardzeń;
• remont części ogrodzenia;
• wykonanie pochylni dla osób niepełnosprawnych;
• urządzenie terenów zieleni.
Łączny koszt zrealizowanego zadania wyniósł 1 757 391,82 zł, 
z czego 1 496 000,00 złotych to dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych – 
II Edycja. 

Realizacja tej inwestycji przyczyniła się do istotnej 
poprawy warunków edukacyjnych w szkole podstawowej 
w Szulborzu Wielkim. Dzięki przeprowadzonym pracom 
modernizacyjnym, infrastruktura szkolna stała się bardziej 
dostępna, funkcjonalna i przyjazna dla wszystkich uczniów.

Piętro budynku szkoły przed modernizacją

Kompleks szkolny przed modernizacją

Piętro budynku szkoły po modernizacjiKompleks szkolny po modernizacji

Parter budynku szkoły przed modernizacją

Parter budynku szkoły po modernizacji

Inwestycje Szulborze Wielkie
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W czerwcu 2023 r. zakończyła się realizacja inwestycji 
o nazwie "Przebudowa drogi gminnej nr 260942W Brulino-
Lipskie – Godlewo-Gudosze". Projekt ten miał na celu 
znaczącą poprawę parametrów technicznych i użytkowych 
drogi na odcinku przechodzącym przez miejscowość 
Brulino-Lipskie oraz w kierunku miejscowości Godlewo-
Gudosze. Przebudowa drogi na odcinku o długości 585,47m 
przez miejscowość Brulino-Lipskie miała na celu 
podniesienie jej parametrów technicznych i użytkowych 
w skutek zlokalizowania w pasie drogowym niezbędnych 
elementów drogi i urządzeń z nią związanych. W ramach 
realizacji zadania została przebudowana nawierzchnia jezdni 
o szerokości 5,0m z betonu asfaltowego, wykonano 
obustronne pobocza o nawierzchni z kruszywa naturalnego
o szerokości 1,0 m i 1,5 m (pobocza utwardzone), na 
indywidualnych zjazdach została utwardzona nawierzchnia.  
Usprawnieniu uległ system odwodnienia poprzez budowę 
kanalizacji deszczowej oraz poprawę warunków spływu 
powierzchniowego. Kolejny odcinek drogi wykonano 
w kierunku miejscowości Godlewo – Gudosze. W ramach 
inwestycji została wykonana na długości 1,4 km 
nawierzchnia z betonu asfaltowego o szerokości  jezdni 5,0 m 
i obustronnymi poboczami o szerokości po 0,75 m. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 625 672,43 zł 
z czego 756 000, 00 złotych to środki pozyskane z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego.

Inwestycja ta nie tylko poprawiła jakość i bezpieczeństwo 
drogi, ale także przyczyniła się do rozwoju infrastruktury 
lokalnej, wspierając równomierne i zrównoważone 
inwestycje na terenie województwa Mazowieckiego.

W trakcie prac

Plany inwestycyjne na 2024 rok:
1. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w gminie 
Szulborze Wielkie w tym:
• budowa sieci wodociągowej,
• modernizacja stacji uzdatniania wody
• budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 
2. Dotacja celowa na rozbudowę drogi powiatowej 
nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie – Zuzela.
3. Przebudowa dróg gminnych.
4. Program „Mazowsze bez smogu” – usprawnienie 
efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów 
cieplarnianych.
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Remont dróg gminnych nr 260911W i 260912W na 
odcinku Smolewo-Parcele – Smolewo-Wieś - Janczewo-
Sukmanki – Szulborze Wielkie km 0+000 – 4+287

W ramach realizacji inwestycji na istniejącej 
nawierzchni asfaltowej została wykonana nowa 
nawierzchnia asfaltowa. Pobocza zostały odhumusowane 
i wyrównane warstwą kruszywa łamanego i utwardzone 
kruszywem łamanym. Ponadto zostały podczyszczone 
i wyprofilowane przydrożne rowy. Celem całego 
przedsięwzięcia było istotne polepszenie stanu 
technicznego istniejącej drogi asfaltowej. Poprzez 
zastosowanie nowej nawierzchni, utwardzenie poboczy 
i zadbanie o przydrożne rowy, droga zyskała nie tylko 

estetyczny wygląd, ale również zwiększoną trwałość 
i bezpieczeństwo użytkowania. 

Przeprowadzona inwestycja znacząco przyczyniła się 
do polepszenia warunków drogowych, poprawiając 
komfort i bezpieczeństwo użytkowników. Nowa 
nawierzchnia asfaltowa i odpowiednio utwardzone 
pobocza stanowią trwałe rozwiązanie, przynoszące 
korzyści społeczności korzystającej z tej drogi.

Powyższe zadania zostały wykonane przez firmę 
P.W.”WIKRUSZ” Adam Witkowski z siedzibą w Miedzna. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 160 363,72 zł 
z czego 2 136 900,00  złotych to środki pozyskane 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego, a 788 500,00  
złotych to pozyskane środki rządowe z Polskiego Ładu.

Droga gminna po remoncie 

Planowane Inwestycje dofinansowane z „POLSKIEGO 
ŁADU” w 2024 roku:
1. Przebudowa i rozbudowa kompleksu sportowego przy 

Szkole Podstawowej w Szulborzu Wielkim wraz 
z zagospodarowaniem terenu.

2. Budowa obiektów budowlanych i obiektów małej 
architektury na terenie gminy Szulborze Wielkie.

3. Modernizacja dróg na terenie gminy Szulborze 
Wielkie.

4. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Szulborze Wielkie

Wójt i pracownicy podejmują wiele wysiłków w celu 
pozyskania funduszy z zewnątrz, co jest kluczowe dla 
realizacji tych ambitnych planów. Składanie wniosków 
na dofinansowanie dodatkowych zadań wyraża 
determinację w dążeniu do rozwoju gminy i poprawy 
warunków życia mieszkańców.
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Układ zasilania w SUW

Układ sterowania w SUW

Budowa przydomowych oczyszczalni w trakcie prac

W 2021 roku Gmina Szulborze Wielkie pozyskała 
dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego, 
podpisując umowę na realizację operacji o nazwie 
"Podstawowe Usługi i Odnowa Wsi na Obszarach Wiejskich". 
W ramach tego przedsięwzięcia zmodernizowano Stację 
Uzdatniania Wody w Szulborzu Wielkim oraz zrealizowano 
budowę 14 przydomowych oczyszczalni ścieków. Celem 
operacji było poprawienie jakości życia mieszkańców 
poprzez ulepszenie infrastruktury wodno-ściekowej. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego podpisane zostały umowy na roboty 
budowlane związane z realizacją zadania. Postępowanie 
przetargowe podzielone zostało na dwie części. Część 
pierwsza dotyczyła wykonania zadania pn.: Przebudowa 
stacji uzdatniania wody w Szulborzu Wielkim – etap I – 
umowa na kwotę: 119 000, 00 zł brutto podpisana została 
z Firmą ACA Automatyka Arkadiusz Czyżewski. Część druga 
dotyczyła wykonania zadania pn. „Budowa 14 sztuk 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Szulborze Wielkie” – umowa na kwotę: 222 900,00 zł brutto 
podpisana została z firmą GREENLINE Andrzej Chrostowski 
z Ostrołęki. 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody polegała na 
wymianie pompy płucznej, dostawie osuszaczy powietrza, 
dostawie oraz montażu układu zasilania i sterowania Stacji 
Uzdatniania Wody wraz z zestawem hydroforowym. Część 
druga zadania obejmowała budowę 14 szt. przydomowych 
oczyszczalni ścieków biologiczno-mechanicznych.
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Budowa przydomowej oczyszczalni po wykonaniu

W 2023 roku Gmina Szulborze Wielkie zrealizowała 
inwestycję pod nazwą "Budowa sieci wodociągowej 
w miejscowościach Szulborze Wielkie, Smolewo-Parcele 
i Gostkowo". Rozbudowa sieci wodociągowej stanowi 
kluczową inwestycję, poprawiającą dostęp mieszkańców do 
wody pitnej. Warto podkreślić, że stanowi ona istotne 
uzupełnienie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody. Oba 
projekty mają strategiczne znaczenie dla systemu 

zaopatrzenia w wodę na terenie gminy. Po prze-
prowadzeniu postępowania przetargowego, podpisano 
umowy na roboty budowlane z firmą BASTEM Marcin 
Bastek z siedzibą w Nasiadkach 22C, 07-402 Lelis, na łączną 
kwotę 227 898,50 zł brutto. Na realizację tej inwestycji 
pozyskano dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020.

Projekt budowlany obejmował budowę sieci 
wodociągowej w Szulborzu Wielkim na odcinku długości 
190,0 m, sieci w Smolewie-Parcelach na odcinku 754,4 m 
oraz sieci w Gostkowie na odcinku 185,4 m.

Budowa sieci wodociągowej w trakcie prac

W 2023 roku przeprowadzono prace nad ulepszeniem 
infrastruktury wodno-ściekowej w Gminie Szulborze 
Wielkiej. Projekt obejmował zaprojektowanie i budowę 21 
przydomowych oczyszczalni ścieków w różnych 
miejscowościach gminy. Wykonawcą inwestycji była firma 
EMKAN-PRO KRZYSZTOF MURAWSKI. Całkowity koszt 
realizacji wyniósł 439 848,00 zł brutto.

W planach Gminy Szulborze Wielkie na rok 2024 
znajduje się budowa kolejnych przydomowych 
oczyszczalni ścieków.

Osoby zainteresowane tą inwestycją proszone są 
o kontakt z Urzędem Gminy w celu uzyskania szczegółowych 
informacji i zgłoszenia swojego zainteresowania. Osobą 
wyznaczoną do kontaktu jest Pan Marcin Kiełek, tel. 
517 780 944. Serdecznie zachęcamy do aktywnego 
uczestnictwa w tym projekcie dla dobra środowiska 
i poprawy jakości życia lokalnej społeczności.
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W ramach realizacji zadania pn. „Przebudowa 
ul. Szarych Szeregów w Szulborzu Wielkim” w km 0+000,00 
– 0+790,00 wykonano jezdnię o nawierzchni bitumicznej 
na długości 790 m o szerokości 5,0 m - 6,0 m i grubości 
4,00 cm.  W km 0-000,00 – 0+088,40 wykonano obustronny 
chodnik, natomiast od km 0+088,40 – 0+163,50 wykonano 
chodnik po prawej stronie wraz z miejscami postojowymi 
równoległymi i prostopadłymi. Bezpośrednio przy 

ogrodzeniu cmentarza zaprojektowano zatokę autobusową. 
Konstrukcja miejsc postojowych, zjazdów oraz zatoki 
autobusowej obejmowała wykonanie z kostki brukowej 
o grubości 8,00 cm. Łączna wartość wykonanej inwestycji 
wynosiła  1 243 006,63 zł, z czego kwota 978 500,00 zł 

stanowiła dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Powyższe zadanie zostało wykonane przez 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych „TRAKT” 
Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem.

Ulica Szarych Szeregów przed przebudową

Ulica Szarych Szeregów po przebudowie

Skrzyżowanie ulicy Szarych Szeregów i ulicy Miłej po przebudowie

Dzięki otrzymanym środkom w 2022 roku z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych, możliwe było zrealizowanie inwestycji pn. 
„Przebudowa ul. Miłej w Szulborzu Wielkim”. Zakres robót 
w lokalizacji 0+000,00–0+554,34 obejmował wykonanie na 
istniejącej nawierzchni bitumicznej jezdni o nawierzchni 
bitumicznej o szerokości 5,00 m z obustronnymi 
poboczami z kruszywa łamanego oraz zjazdy. Całkowita 
wartość inwestycji wyniosła 534 278,65 zł, w tym 
dofinansowanie w kwocie 498 750,00 zł. Wykonawcą 
zadania było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-
Mostowych „TRAKT” Sp. z o.o. w Wysokiem 
Mazowieckiem.
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W roku 2023 udało się rozpocząć kompleksowy remont 
świetlicy wiejskiej w Szulborzu Wielkim. Zakres 
przedsięwzięcia obejmował szereg istotnych prac:
1. wymianę posadzek, w tym:        
• rozebranie istniejących posadzek,      
• wykonanie warstwy wylewki betonowej na gruncie,    
• wykonanie warstwy izolacji przeciwwilgociowej,    
• wykonanie warstwy izolacji termicznej, 
• wykonanie instalacji podłogowej c.o. wraz 
z rozdzielaczami i szafą pod rozdzielacze

• wykonanie warstwy posadzki betonowej,     
• ułożenie posadzki z płytek ceramicznych wraz 
z cokołami.   

2. naprawę uszkodzonych tynków,
3. wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej i zewnętrznej.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane przez firmę 
Targips Zbigniew Zalewski. Gmina Szulborze Wielkie 
otrzymała wsparcie finansowe na realizację tego zadania 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie w wysokości 150 000,00 zł. Całkowity koszt 
projektu wyniósł 211 128,76 zł.

Ten remont stanowi jedynie część szerszej inwestycji, 
która obejmie kompleksowy remont budynku. Pozostałe 
prace remontowe będą finansowane z wygranej 
w konkursie profrekwencyjnym „Bitwa o remizy”.

Realizacja tych prac stanowi istotny krok 
w modernizacji i poprawie infrastruktury miejsca, 
służącego społeczności lokalnej. Oczekuje się, że po 
zakończeniu wszystkich prac obiekt będzie spełniał wyższe 
standardy jakościowe i komfortu dla mieszkańców.

Ulica Miła przed przebudową Ulica Miła po przebudowie

Remont świetlicy wiejskiej

Posadzka przed remontem

Posadzka po remoncie



InwestycjeSzulborze Wielkie

10

W roku 2022 Gmina Szulborze Wielkie otrzymała 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie dofinansowanie na 
realizację zadania z zakresu ochrony środowiska. 

W ramach przyznanej dotacji na realizację zadania 
pod nazwą „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Szulborze Wielkie” dokonano modernizacji 
systemów sterowania oświetleniem ulicznym. Zamon-
towano nowoczesne sterowanie inteligentne – 21 szt. 
zegarów astronomicznych, wymieniono również 65 szt. 
opraw oświetleniowych ze starego typu żarówek 
żarnikowych 125 W na energooszczędne lampy o mocy 
30 W typu LED. Całkowity koszt zadania wyniósł 
110 000,07 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 
inwestycji w wysokości 98 993,34 zł.

Gmina Szulborze Wielkie zakończyła realizację 
zadania pn. „Modernizacja ogólnodostępnego kompleksu 
sportowego w Szulborzu Wielkim” w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej MAZOWSZE 2021”.

W ramach zadania uzupełniono infrastrukturę o trzy 
urządzenia siłowni plenerowej i stojak na rowery. Ponadto 
zamontowano piłkochwyty w obrębie kompleksu boisk 
przeznaczonych m.in. do piłki nożnej, tenisa ziemnego 
z jednoczesną wymianą 430mb ponad 50-letniego 
ogrodzenia będącego w złym stanie technicznym, 
z licznymi ubytkami mogącego stanowić zagrożenie dla 
użytkowników obiektów sportowych. Zrealizowanie 
zadania przyczyniło się do poprawy warunków oraz 
zwiększyło dostępność infrastruktury sportowej.

Łączny koszt zadania wyniósł 150 246,50 zł, w tym 
kwota dofinansowania inwestycji wyniosła 112 684,87 zł. 
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane z udziałem środków 
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach MIWIS 
MAZOWSZE 2021.

Przeprowadzona modernizacja miała na celu 
obniżenie ponoszonych kosztów na energię elektryczną do 
planowanej wartości 1070,00 zł netto. Efekt ekologiczny 
przedsięwzięcia szacuje się na oszczędność energii 
elektrycznej o wartości 13536,900 kWh/rok, co stanowi 
77,35%/rok. 

Modernizacja oświetlenia ulicznego

Kompleks sportowy po modernizacji

Ogrodzenie po modernizacji kompleksu sportowego
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Od lewej_ Dariusz Wajszczyk, Krzysztof Michalec

W dniu 18 lutego 2022 r. niespodziewanie w wieku 
63 lat zmarł Krzysztof Marian Michalec, Wójt Gminy 
Szulborze Wielkie. Wojewoda Mazowiecki zarządził żałobę 
w Gminie Szulborze Wielkie od 18 do 21 lutego 2022 r., 
włącznie z dniem pogrzebu. Flagi państwowe z kirem 
zostały wywieszone na budynku Urzędu Gminy oraz 
innych instytucjach działających na obszarze gminy. 
W Urzędzie Gminy została również umieszczona księga 
kondolencyjna.

Uroczystości pogrzebowe Wójta Gminy odbyły się 21 
lutego, w których oprócz rodziny wzięli udział 
przedstawiciele władz samorządowych województwa 
mazowieckiego, na czele z Marszałkiem Adamem 
Struzikiem, władze powiatu, sąsiednich gmin, kadra 
pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Szulborzu Wielkim 
oraz gmin sąsiednich. Przy grobie pożegnali go 
przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szulborzu Wielkim, Policji, Szpitala w Ostrowi 
Mazowieckiej, lokalnych służb zdrowia, myśliwi 
z Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 325 „GON”, znajomi, 
przyjaciele, radni, sołtysi oraz mieszkańcy gminy Szulborze 
Wielkie, a także pracownicy Urzędu Gminy.

Natomiast 13 sierpnia 2022 r. nagle w wieku 45 lat 
zmarł Dariusz Wajszczyk, Skarbnik Gminy Szulborze 
Wielkie od 2005 roku. Jego uroczystości pogrzebowe 

odbyły się 22 sierpnia 2022 r. w Czyżewie. Został 
pożegnany przez lokalne i sąsiednie władze samorządowe, 
pracowników szkół, innych instytucji, radnych, sołtysów, 
mieszkańców gminy Szulborze Wielkie, pracowników 
z Urzędu Gminy w Szulborzu Wielkim oraz druhów OSP 
Szulborze Koty.

Krzysztof Marian Michalec był osobą zasłużoną 
i zaangażowaną w rozwój Naszej Małej Ojczyzny. Pełnił 
funkcję Wójta Gminy Szulborze Wielkie w latach 2006 – 
2022. W okresie od 1992 r. do 2006 r. był Dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Szulborzu Wielkim. Sprawował 
funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w Szulborzu 
Wielkim w latach 1992 – 1998, a w latach 1998 – 2002 był 
Radnym Powiatu Ostrowskiego. 

W podziękowaniu za Jego zasługi i zaangażowanie, 
narodziła się inicjatywa umieszczenia tablicy 
upamiętniającej osobę Krzysztofa Mariana Michalca. 
Uroczyste odsłonięcie odbyło się w dniu 25 lipca 2023 r. 
W tym niezwykłym wydarzeniu uczestniczyli: rodzina 
Krzysztofa Mariana Michalca na czele z żoną Agnieszką, 
przedstawiciele władz szczebla powiatowego, 
samorządowcy szczebla gminnego, byli i obecni sołtysi oraz 
radni na czele z panią Anetą Niemirą – Przewodniczącą 
Rady Gminy Szulborze Wielkie, byli i obecni pracownicy 
Szkoły, byli i obecni pracownicy Urzędu Gminy oraz 

Tablica upamiętniająca Krzysztofa Michalca
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Uroczystość odsłonięcia tablicy Poświęcenie tablicy

 Złożenie kwiatów pod tablicą

Odsłoniecie tablicy pamiatkowej

 Złożenie kwiatów na grobie Krzysztofa Michalca

Ośrodka Pomocy Społecznej w Szulborzu Wielkim, 
autorka płaskorzeźby pani Mirosława Skoczek-Śliwińska, 
poczty sztandarowe ze Szkoły Podstawowej w Szulborzu 
Wielkim oraz Ochotniczej Straży Pożarnej Szulborze Koty, 
przyjaciele, znajomi, przybyli goście oraz mieszkańcy.

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem kwiatów na 
grobie, następnie odprawiona została msza święta 
w intencji Krzysztofa Mariana Michalca celebrowana przez 
ks. Tadeusza Masłowskiego przy asyście ks. Jerzego 
Kruszewskiego. Dalsze uroczystości zostały przeniesione 
na plac przed budynkiem Urzędu Gminy. Pierwszym 
punktem było wspomnienie byłego Wójta Gminy poprzez 
prezentację jego sylwetki i osiągnięć w krótkim filmiku, 

następnie odczytany został życiorys. Uroczystego 
odsłonięcia tablicy dokonali: żona Agnieszka Michalec, 
Wójt Karol Dąbkowski oraz Przewodnicząca Rady Gminy 
Aneta Niemira, następnie złożono kwiaty oraz poświęcono 
tablicę upamiętniającą. Zwieńczeniem były wspomnienia 
Wójta Gminy oraz zaproszonych gości dotyczące osoby 
Krzysztofa Mariana Michalca.

Cała uroczystszość była hołdem zmarłemu oraz 
swego rodzaju podróżą w czasie do chwil kiedy był obecny 
między nami. Takie wydarzenia mają wielką moc, gdyż jak 
mawiał poeta Khalil Gibran „Wspomnienie jest formą 
spotkania…”
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W ramach dotacji udzielonej ze środków finanso-
wych budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania 
z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych gmina Szulborze Wielkie wykonała 
inwestycje pn:
w 2022 roku
• Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowościach 
Słup-Kolonia i Godlewo-Gudosze 
Łączna kwota zrealizowanej inwestycji to 161 372,93zł, 
kwota udzielonej dotacji to 80 686,46  zł

• Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowościach 
Janczewo-Wielkie i Słup-Kolonia
Łączna kwota zrealizowanej inwestycji to 156 463,69 zł, 
kwota udzielonej dotacji to 78 231,84  zł

Zadania zostały zrealizowane przez firmę „USŁUGI 
TRANSPORTOWE” Henryk Żebrowski prowadzoną przez 
Henryka Żebrowskiego.
w 2023 roku
• Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości 
Gostkowo
Łączna kwota zrealizowanej inwestycji to 137 826,42 zł, 
kwota udzielonej dotacji to 68 913,21 zł

• Przebudowa drogi dojazdowej do pól w miejscowościach 
Uścianek-Dębianka
Łączna kwota zrealizowanej inwestycji to 362 562,18 zł, 
kwota udzielonej dotacji to 181 086,79 zł

Zadania zostały zrealizowane przez firmę „GOŁ - 
BUDDROG” Zdzisław Gołębiewski prowadzoną przez 
Zdzisława Gołębiewskiego.

Celem przebudowy dróg było polepszenie płynności 
i zwiększenie bezpieczeństwa lokalnego ruchu drogowego, 
transportu rolniczego oraz ułatwienie dojazdu do 
gospodarstw i pól rolników w w/w miejscowościach. 
Zadania polegały na wykonaniu inwestycji o nawierzchni 
z kruszywa łamanego.

Dzięki przeprowadzonej inwestycji, obszar gminy 
Szulborze Wielkie zyskał nowoczesne i bezpieczne drogi, 
co wpłynie pozytywnie na codzienne funkcjonowanie 
lokalnej społeczności oraz poprawi warunki logistyczne 
dla rolników. Wsparcie finansowe ze strony Województwa 
Mazowieckiego odegrało istotną rolę w pomyślnym 
zrealizowaniu tego projektu.Przebudowana droga do pól w miescowości Gostkowo

Przebudowana droga relacji Janczewo Wielkie - Słup-Kolonia

Przebudowana droga Słup-Kolonia - Godlewo-Gudosze

Przebudowana droga w Uścianku-Dębiance
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Gmina Szulborze Wielkie w okresie od 2021 do 2023 
roku otrzymała dofinansowanie ze środków własnych 
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw”. 
Wysokość pomocy finansowej wynosiła do 50 % kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 10 tys. zł na jedno 
zadanie. 
Realizowane Zadania w 2021
1. Zakup kosiarki.
2. Wymiana ogrodzenia przy stacji uzdatniania wody
3. Wymiana ogrodzenia przy szkole podstawowej.
4. Zagospodarowanie terenu wiejskiego w miejscowości 

Świerże-Leśniewek.
5. Przywrócenie funkcji użytkowych terenów publicznych 

w miejscowości Godlewo – Gudosze.
Realizowane Zadania w 2022
1.  Adaptacja przestrzeni publicznej na skwer 

w Grędzicach
2. Zakup mebli i zastawy stołowej na potrzeby sołectwa 

Helenowo
3. Adaptacja przestrzeni publicznej na skwer w Janczewie 

Wielkim
4. Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie 

Brulino-Lipskie

Kosiarka bijakowa

Kosiarka

Wymiana ogrodzenia przy SUW

Zagospodarowany teren w Świerże-Leśniewku

Skwer w Grędzicach



Skwer w Janczewie Wielkim

Wymiana ogrodzenia przy Szkole Podstawowej

Sprzęt do utrzymania czystości i porządku

Oświetlenie uliczne w Brulinie-Lipskim

Tereny publiczne w Godlewie-Gudoszach

Zastawa stołowa dla sołectwa Helenowo
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Mazowsze dla sołectw jest inicjatywą mającą na celu 
zaspokajanie potrzeb sołectw poprzez udzielanie przez 
Województwo wsparcia finansowego gminom wiejskim i 
miejsko-wiejskim z terenu Mazowsza, realizujące zadania 
własne o charakterze bieżącym i/lub inwestycyjnym, 
istotne dla społeczności danego sołectwa 
reprezentowanego przez Zebranie Wiejskie i/lub Radę 
Sołecką.

Inicjatywa ma na celu promowanie działań 
stymulujących między innymi: wielofunkcyjny rozwój 
obszarów wiejskich, efektywne wykorzystanie 
potencjałów obszarów wiejskich oraz promowanie 
działań wspierających tworzenie warunków dla rozwoju 
kapitału społecznego oraz poczucia tożsamości 
regionalnej i narodowej.

Realizowane Zadania w 2023
1. Zakup kosiarki bijakowej na potrzeby sołectwa 

Smolewo-Parcele
2. Zakup sprzętu do utrzymania czystości i porządku  

w obrębie sołectwa Smolewo-Wieś 
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W 2023 r. Gmina Szulborze Wielkie po raz pierwszy 
realizowała zadanie pn. "Zapobieganie bezdomności 
zwierząt w gminie Szulborze Wielkie", które zostało 
współfinansowane ze Środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 
„Mazowsze dla zwierząt 2023”. Dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu przeprowadzono 47 bezpłatnych 
zabiegów sterylizacji bądź kastracji równocześnie 
wprowadzając identyfikację mikroczipami.

To kluczowe zadanie, ponieważ skutecznie 
przeciwdziała problemowi bezdomności zwierząt. 
Mikroczip umieszczony u zwierzęcia ułatwia szybkie 
odnalezienie właściciela w przypadku zaginięcia pupila. 
Natomiast sterylizacja i kastracja odgrywają istotną rolę 
w kontroli populacji, zapobiegając niekontrolowanemu 
rozmnażaniu się zwierząt, co jest istotnym elementem 
w redukcji liczby bezdomnych czworonogów. To działanie 
ma znaczący wpływ na harmonię w środowisku lokalnym. 
W 2024 r. planuje się kontynuowanie dofinansowania 
zabiegów sterylizacji bądź kastracji, w związku z tym 
zachęcamy do korzystania z tego programu.

Zwierzaki po wykonanym zabiegu

Wiata przystankowa w miejscowości Grędzice

Mieszkańcy naszej społeczności w sołectwie 
Grędzice postanowili podjąć inicjatywę mającą na celu 
poprawę jakości lokalnej infrastruktury komunikacyjnej. 

W ramach tej społecznej akcji, wymienili zadaszenie 
wiaty przystankowej, z myślą o wygodzie i komforcie 
wszystkich korzystających z tego miejsca. Nowe 
zadaszenie przystankowe ma na celu zwiększenie 
komfortu oczekiwania na transport publiczny, chroniąc 
mieszkańców przed warunkami atmosferycznymi.  
Dziękujemy za wzorową postawę mieszkańców.
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Staw przez pracami

Staw w trakcie prac

Zakres zadania obejmował wykonanie robót 
ziemnych, polegających na odtworzeniu natura-
listycznego stawu retencyjnego poprzez odmulenie dna 
istniejącego zbiornika wodnego w miejscowości Brulino-
Lipskie, gm. Szulborze Wielkie oraz formowanie terenu 
z wykorzystaniem „starego gruntu”.  

Celem przedsięwzięcia było nie tylko przywrócenie 
stawu retencyjnego, ale także poprawa ekologii obszaru 
poprzez stworzenie dogodnych warunków dla roślinności 
i zwierząt wodnych. Staw retencyjny pełni również 
funkcję zabezpieczającą przed skutkami nadmiernego 
napływu wód deszczowych.

Dzięki odpowiedzialnej postawie wielu mieszkań-
ców, gmina Szulborze Wielkie zajęła I miejsce w dwóch 
konkursach ogłoszonych przez rząd: „Najbardziej 
Odporna Gmina” oraz „Rosnąca Odporność” i tym 

samym zdobyła 2 mln. zł, które mogła przeznaczyć na 
dowolny cel związany z przeciwdziałaniem COVID-19.  
Środki zostały wykorzystane na realizację zadań 
związanych z przebudową dróg na terenie gminy 
Szulborze Wielkie.

Przebudowa dróg gminnych w trakcie realizacji
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 Pracownice Urzędu Gminy w czasie prac przy zagospodarowaniu terenu

  Plac przed budynkiem Urzędu Gminy po zagospodarowaniu terenu

 Plac przed Biblioteką przed zagospodarowaniem terenuPlac przed Urzędem Gminy w trakcie prac

 Plac przed Biblioteką po zagospodarowaniu terenu

 Plac przed budynkiem Urzędu Gminy przed zagospodarowaniem terenu 

Dzięki pracom polegającym na zagospodarowaniu 
terenu, otoczenia przy budynku Urzędu Gminy oraz 
Bibliotece zyskały nowe oblicze. Większość z tych zadań 
została wykonana dzięki zaangażowaniu pracowników 
Urzędu Gminy, którzy wkładali własne siły w ich realizację. 
Efektem tych prac jest stworzenie rekreacyjnego obszaru, 
zapewniającego możliwość odpoczynku w estetycznie 
zaaranżowanej przestrzeni.
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 Uroczystość związana z odsłonięciem muralu

4 września 2023 r. w Szkole Podstawowej im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim, odbyła się 
oficjalna uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego, połączona 
z odsłonięciem muralu przedstawiającym Prymasa 
Tysiąclecia. Wizerunek zdobi jedną ze ścian na budynku 
znajdującym się na terenie placówki. Mural opatrzony jest 
cytatem: "Musicie ducha hartować i wznosić, aby móc jak 
orły przelatywać nad graniami w przyszłość naszej ojczyzny". 
W wydarzeniu wzięli udział wójt gminy Karol Dąbkowski, 
przewodnicząca Rady Gminy Aneta Niemira, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
Andrzej Grabowski, proboszcz parafii pw. NMP Królowej 

Polski ks. Tadeusz Masłowski, kadra pedagogiczna, 
uczniowie, rodzice oraz wielu innych zaproszonych gości 
i przyjaciół szkoły.

Prymas Tysiąclecia był związany od urodzenia 
z powiatem ostrowskim. Jako świadek historycznych 
przemian był obecny w czasach, gdy Polska nie istniała na 
mapach oraz w okresie dwóch wojen światowych, co 
wpłynęło na jego głębokie, patriotyczne nastawienie i głęboką 
miłość do ojczyzny. Jego postać, zarówno za życia, jak i po 
śmierci, jest postrzegana jako obrońca praw człowieka, 
narodu i Kościoła. Jego dziedzictwo wciąż inspiruje 
i pozostaje ważnym symbolem ducha walki o wolność 
i godność.

 Uroczyste odsłonięcie
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Gmina Szulborze Wielkie w lipcu 2022 r. wybudowała 
nowy maszt flagowy. Na realizację tego zadania pn. Zakup 
masztu i flagi oraz ich instalacja w miejscowości Szulborze 
Wielkie w ramach Projektu „Pod Biało-czerwoną” Gmina 
otrzymała dotację celową od Wojewody Mazowieckiego 

W celu realizacji zadania opracowano mapy i doku-
mentację techniczną montażu masztu flagowego, który stanął 
na placu w bezpośrednim sąsiedztwie Urzędu gminy. 
Całkowity koszt montażu kotwy pod maszt oraz zakup 

i instalacja masztu flagowego wyniósł 8000,00 zł. Zadanie 
zrealizowano w listopadzie 2022 r.

 Podniesienie flagi państwowej na maszt
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W roku 2022 Gmina Szulborze Wielkie aplikowała 
o Grant w projekcie „Cyfrowa gmina  współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa 
(POPC) na lata 2014-2020, pakiet REACT-UE. Kwota 
przyznanej pomocy finansowej na realizację projektu 
wynosiła 100 000 zł. Zakończenie realizacji projektu 
nastąpiło 30.09.2023 r.

Przekazane środki zostały wykorzystane na doposażenie 
urzędu gminy w niezbędny sprzęt oraz urządzenia 
zapewniające bezpieczeństwo przetwarzania danych. 
Wykonany w ramach projektu grantowego audyt 
cyberbezpieczeństwa posłużył do oceny wybranych aspektów 
bezpieczeństwa systemów informatycznych w urzędzie 
gminy. Modernizacja 14 komputerów poprzez zainstalowanie 
awaryjnych zasilaczy UPS pozwoliła na zabezpieczenie stacji 
roboczych przed utratą danych podczas awarii zasilania 
urządzeń elektrycznych. Umożliwiła również aktualizację 

systemu CMS strony internetowej w celu jej zabezpieczenia 
i dostosowania do wymogów standardu WCAG.2.1. 
w zakresie dostępności treści internetowych.

Cyfryzacja urzędu gminy poprzez nabycie sprzętu IT 
i niezbędnej infrastruktury przyczyniła się do poprawy 
realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej 
oraz wzmocniła cyfrowe odporności na zagrożenia.

W roku 2022 przeprowadzono prace związane 
z nieodpłatnym odbiorem folii rolniczych, sznurka, siatek 
do owijania balotów oraz worków z gospodarstw 
rolniczych na terenie Gminy Szulborze Wielkie. Dzięki 
dofinansowaniu otrzymanemu z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej od kwietnia 
do sierpnia 2022 roku udało się zebrać następujące ilości 
odpadów:
• Folie rolnicze czarne: 26,41 Mg
• Folie rolnicze białe: 37,80 Mg

• Siatki i sznurki do owijania balotów: 14,32 Mg
• Odpady po nawozach i typu Big-Bag: 15,35 Mg
• Łącznie: 93,88 Mg.

Z możliwości oddania odpadów skorzystało 
95 gospodarstw rolniczych. Całkowity koszt realizacji tego 
przedsięwzięcia wyniósł 46 939 złotych. Gmina otrzymała 
dofinansowanie na koszty kwalifikowane w wysokości 
38 162,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, natomiast koszty 
niekwalifikowane (VAT) w wysokości 8 777 zł zostały 
dofinansowane z budżetu Gminy.
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W dniu 15 października 2023 roku odbyły się wybory 
do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, a frekwencja 
w całym kraju wyniosła imponujące 75,38%, co stanowiło 
najwyższy odnotowany poziom od 1989 roku. Wspaniale, 
że mieszkańcy gminy Szulborze Wielkie również wzięli 
czynny udział w tych wyborach, co doprowadziło do 
osiągnięcia rekordowej frekwencji w powiecie ostrowskim 
- aż 84,8%.

W ramach zaangażowania w akcję profrekwencyjną 
przygotowaną przez rząd, nasi mieszkańcy wywalczyli 
konkretne wsparcie dla lokalnej społeczności:
• 1 mln zł na remont remizy strażackiej,
• 1 mln zł do budżetu obywatelskiego,
• 250 tys. zł na działalność kół gospodyń wiejskich,
• 250 tys. zł dla klubów sportowych.

W dalszym ciągu oczekujemy na wpłynięcie środków 
do lokalnego budżetu.

To ogromne osiągnięcie, za które pragniemy 
serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom za ich 
obywatelską postawę, determinację, zaangażowanie 
i troskę o nasze wspólne dobro! Dzięki Waszemu 
zaangażowaniu Szulborze staje się naprawdę WIELKIE!

W 2022 r. Gmina Szulborze Wielkie przystąpiła do 
realizacji programu sprzedaży węgla na preferencyjnych 
warunkach z przeznaczeniem na potrzeby mieszkańców 
i gospodarstw domowych. W sezonie grzewczym 
2022/2023 sprzedano ok 165 t orzecha oraz ok 28 t 
groszku.

 Uprzejmie informujemy, iż nadal prowadzimy 
sprzedaż końcową węgla typu orzech.

W sezonie zimowym 2023/2024 gmina Szulborze 
Wielkie przejęła do zimowego odśnieżania tylko drogi 
gminne. Utrzymanie dróg powiatowych leży w gestii 
Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowi Mazowieckiej. 
Usługę odśnieżania dróg gminnych na naszym terenie 
w sezonie zimowym prowadzi firma „GOŁ-BUDDROG”  
Zdzisław Gołębiewski. 

To proces, który ma na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa i przejezdności dróg oraz ulic, 
umożliwiając swobodny ruch pojazdów zwłaszcza 
w okresie zimy, gdy warunki atmosferyczne mogą 
stanowić zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego.

Kontakt do pracownika PZD w Ostrowi Mazowieckiej: 
Pani Marta Suchcicka, tel. 29 645 71 62 lub 604 523 284, 
e-mail: pzdostrow.suchcicka@interia.pl
Kontakt do pracownika Urzędu Gminy w Szulborzu 
Wielkim – Pani Martyna Dmochowska, tel. 517 780 944, 
e –mail: m.dmochowska@ugszulborze.pl.
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W listopadzie 2022 r. na nieruchomości położonej 
w Szulborzu Wielkim przy ul. Szarych Szeregów 1 – 
w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły Podstawowej – stanął 
długo oczekiwany moduł automatów do sprzedaży usług 
pocztowych zwany PACZKOMATEM. Jest to efekt starań 
Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy.

Dbając o rozwój technologiczny naszej gminy 
zdecydowaliśmy się na nawiązanie współpracy z firmą 
InPost. Paczkomaty to nowoczesne urządzenia do 
samodzielnego odbierania i nadawania przesyłek czynne 
przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu.

Paczkomat to rewolucyjny system skrytek 
pocztowych, który łączy niespotykaną dotąd wydajność 
z wygodą użytkowania. Z Paczkomatu mogą korzystać 
wszyscy mieszkańcy gminy w dowolnym czasie. 
Zainteresowane osoby mogą nadawać i odbierać swoje 
paczki 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. 

Paczkomat to ekologiczna i zrównoważona forma 
dostawy, która cieszy się dużym zainteresowaniem dzięki 

swojej funkcjonalności. Dzięki wprowadzeniu takiego 
rozwiązania, mieszkańcy mają teraz wygodną opcję 
odbioru i nadawania paczki. Z pewnością jest to duże 
ułatwienie dla mieszkańców, którzy robią zakupy przez 
Internet, a nie zamawiają przesyłek do domu i do tej pory 
musieli jeździć do sąsiednich miejscowości po odbiór 
paczki.

Dzięki uprzejmości Pani Hanny Szulborskiej, 
właścicielki nieruchomości przy ul. Bohaterów Armii 
Krajowej od czerwca 2022 roku mieszkańcy gminy mają 
możliwość korzystania z nowo utworzonego parkingu dla 
samochodów, zlokalizowanego na terenie przy kościele 
parafialnym.

Pani Szulborska, z pełnym sercem i bezinteresownie, 
udostępniła swoją nieruchomość dla dobra wspólnoty 
lokalnej, umożliwiając stworzenie miejsca parkingowego. 

Ten gest ma ogromne znaczenie dla mieszkańców, którzy 
korzystając z nowego parkingu, zyskują wygodę 
i dostępność miejsca, co jest szczególnie ważne podczas 
uroczystości religijnych, nabożeństw czy spotkań 
parafialnych.

Takie zaangażowanie społeczne zasługuje na 
publiczne uznanie i wdzięczność ze strony społeczności 
gminy. Działanie naszej mieszkanki stanowi inspirację 
dla innych mieszkańców do podobnych aktów 
dobroczynności, które wspierają rozwój lokalnej 
społeczności. Dzięki Pani Szulborskiej Gmina Szulborze 
Wielkie staje się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem 
dla swoich mieszkańców.

Dziękujemy również firmie GOŁ-BUDDROG 
Zdzisław Gołębiewski za uprzątnięcie w/w działki.
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Gmina Szulborze Wielkie w partnerstwie 
z Samorządem Województwa Mazowieckiego realizuje 
projekt pn. „Mazowiecki program przygotowania szkół, 
nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” w ramach 
X Osi priorytetowej „Edukacja dla rozwoju regionu”, 
Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci 
i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna”, 
którego celem jest podniesienie jakości nauczania w min. 
330 szkołach z terenu Województwa Mazowieckiego 
poprzez zakup sprzętu i oprogramowania oraz 
przeprowadzenie szkoleń mających na celu 
przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do nauki 
zdalnej. 

W ramach projektu Szkoła Podstawowa w Szulborzu 
Wielkim otrzyma pakiet sprzętu w postaci: zestawów 
komputerowych, laptopów, drukarek, urządzenia 
wielofunkcyjnego, projektora multimedialnego, monitora 

interaktywnego oraz pakiet oprogramowań wspiera-
jących naukę zdalną. Ponadto wsparciem szkoleniowym 
w zakresie nauczania zdalnego objęci zostaną nauczyciele 
i uczniowie. 

Wartość projektu wynosi 55 624 305, 00 zł, natomiast 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi: 
40 374 335, 00 zł.

Wdrażanie Programu Priorytetowego "Czyste 
Powietrze" w Gminie Szulborze Wielkie ma na celu 
poprawę jakości powietrza oraz redukcję emisji gazów 
cieplarnianych poprzez modernizację źródeł ciepła 
i zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych.

Od listopada 2022 roku, w Gminie Szulborze Wielkie 
działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 
"Czyste Powietrze". Jego zadaniem jest ułatwianie 
i wspieranie mieszkańcom gminy w aplikowaniu o środki 
z tego programu. Punkt ten udziela informacji na temat 
programu, pomaga w wypełnianiu wniosków oraz 
w procesie rozliczeń.

Gmina Szulborze Wielkie w latach 2021 i 2023 
otrzymała wsparcie finansowe z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z obszaru gminy. Ten program priorytetowy, zatytułowany 
"Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest" miał na celu jak najszybsze pozbycie 
się szkodliwego azbestu z dachów mieszkańców.

Godziny otwarcia Gminnego Punktu Konsultacyjno-
Informacyjnego są zgodne z godzinami pracy Urzędu 
Gminy:

Poniedziałki: 7:30 - 11:30
Środy: 11:00 - 15:00
Piątki: 7:30 - 11:30
Zaleca się wcześniejsze umówienie się na wizytę 

w punkcie telefonicznie pod numerem: 517780944 lub 
drogą mailową, wysyłając wiadomość na adres: 
m.kielek@ugszulborze.pl
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W roku 2021 Uchwałą Zarządu WFOŚiGW 
w Warszawie, Gmina Szulborze Wielkie, uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 27 689,67 zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, pokrywając 100% kosztów kwalifikowanych 
zadania. Również w 2023 roku, zgodnie z umową z dnia 30 
maja 2023, Gmina otrzymała kolejną dotację w kwocie 
34 850,86 zł, co również stanowiło 100% kosztów 
kwalifikowanych dla zadania "Usuwanie azbestu z terenu 
gminy Szulborze Wielkie". W sumie, przez dwa lata 
zebrano od mieszkańców 170,80 Mg materiałów 
zawierających azbest. Realizacja tego zadania miała istotny 
wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców i korzystnie 
wpłynie na stan środowiska oraz zdrowie lokalnej 
społeczności.

Niezwykle istotnym aspektem w realizacji tego zada-
nia jest pewność, że wyroby zawierające azbest trafiają 
z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych 
bezpośrednio na legalne składowisko, gdzie zostają 
zneutralizowane. Dzięki temu nie stanowią zagrożenia dla 
zdrowia mieszkańców ani dla naturalnego środowiska.

Obchody Święta Niepodległości, przypadające 11 
listopada, są szczególnie istotne w Polsce. Święto to jest 
celebracją wolności, odwagi narodu oraz bohaterstwa tych, 
którzy walczyli o niepodległość kraju. 

W dniu 11 listopada mieszkańcy Gminy Szulborze 
Wielkie zgromadzili się przed Urzędem Gminy, by 
wspólnie uczcić Święto Niepodległości. To ważne święto, 
upamiętniające odzyskanie niepodległości przez Polskę, 
było okazją do wyrażenia wdzięczności i szacunku dla 
bohaterów narodowych. Uroczystości rozpoczęły się 
apelem, którego gospodarzem była Ochotnicza Straż 
Pożarna Szulborze Koty, dowódcą uroczystości był druh 
Maciej Zakrzewski. Wejście sztandarów oraz druhów OSP 
zdecydowanie podkreśliło doniosłość tego wyjątkowego 
dnia. Dowódca uroczystości złożył meldunek, a następnie 
Prezes OSP, pani Aneta Niemira, serdecznie powitała 
dowódcę uroczystości oraz oddział Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Kolejnym punktem uroczystości było  
podniesienie flagi państwowej na maszt przy dźwiękach 
hymnu państwowego. To symboliczne działanie znacząco 
wzmocniło wartość obchodów Święta Niepodległości. 
Wójt Gminy Szulborze Wielkie, Karol Dąbkowski, 
wygłosił poruszające przemówienie, podkreślając wartość 
niepodległości i jedności społeczności lokalnej. Po zakoń-
czeniu przemówienia wszyscy udali się na plac przy 

Złożenie meldunku Prezes OSP przez dowódcę uroczystości

Uroczyste wciągnięcie flagi na maszt
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kościele parafialnym, gdzie złożono kwiaty pod obeliskiem. 
Następnie odbyła się msza święta w intencji ojczyzny, 
podczas której społeczność modliła się o dobro i rozwój 
Polski.

Uroczystość zakończyła się wspólnym śpiewaniem 
pieśni patriotycznych, podkreślając ducha wspólnoty 

i dumy z historii Polski. Obchody Święta Niepodległości 
w Gminie Szulborze Wielkie pozostawiły niezapomniane 
wrażenia i utrwaliły wartość patriotyzmu w sercach 
mieszkańców.

Msza Św. w intencji OjczyznyZłożenie kwiatów przed obeliskiem

W dniu 26 maja 2023 roku przedstawiciele władz 
Powiatu Ostrowskiego podpisali umowę z Wykonawcą, 
firmą Adam Witkowski P.W. WIKRUSZ z siedzibą 
w Miedznej, w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego 
związanego z rozbudową drogi powiatowej nr 2608W na 
odcinku Szulborze Wielkie – Zuzela. Jest to długo 
wyczekiwana inwestycja przez mieszkańców gminy 
Szulborze Wielkie i była priorytetowym działaniem władz 
powiatu ostrowskiego oraz Gminy Szulborze Wielkie.
Planowany koszt inwestycji: 23 225 126,50 zł. 
Data zakończenia inwestycji: Listopad 2024 r.
Źródła Finansowania:
• Dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego:
  -Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych – II edycja
  -Kwota: 14 000 000,00 zł
• Środki z Budżetów Gmin:
  -Gmina Nur – ok. 515 tys. zł
  -Gmina Szulborze Wielkie – 2 mln zł

Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W ma na celu 
poprawę infrastruktury komunikacyjnej na odcinku 
między Szulborzem Wielkim, a Zuzelą. Planowane prace 
obejmują m.in. poszerzenie i modernizację pasa dro-
gowego, co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz usprawni komunikację w tej części 
powiatu.

Dofinansowanie w wysokości 14 milionów złotych 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych umożliwi przeprowadzenie 

inwestycji o znacznej skali, przynosząc korzyści dla lo-
kalnej społeczności oraz poprawiając ogólną infra-
strukturę drogową w regionie.

Budowa drogi stanowi ważny krok w rozwoju 
komunikacyjnym regionu, a planowany termin 
zakończenia prac w listopadzie 2024 r. sugeruje, że 
mieszkańcy wkrótce skorzystają z poprawionych 
warunków komunikacyjnych.
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Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 945) zostało zawarte porozumienie 
pomiędzy Powiatem Ostrowskim a Gminą Szulborze 
Wielkie w sprawie zapewnienia warunków lokalowych 
i urządzeń technicznych podmiotowi udzielającemu 
nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Na podstawie zawartego porozumienia od stycznia 
2023 roku w Gminie Szulborze Wielkie zaczął 
funkcjonować system darmowej pomocy prawnej, która 
obejmuje porady prawne udzielane dwa razy w miesiącu, 
w wymiarze 4 godzin dziennie w drugi i czwarty wtorek 
każdego miesiąca w godzinach od 08.00 do 12.00 
(z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy). 

Z pomocy prawnej mogą korzystać osoby znajdujące 
się w trudnej sytuacji życiowej, w tym miedzy innymi 
w sprawach majątkowych, socjalnych, mieszkaniowych, 
konsumenckich, rodzinnych czy pracowniczych oraz 
osoby samozatrudnione tj. prowadzące jednoosobową 
działalność gospodarczą (niezatrudniające pracowników 
przez minimum 12 miesięcy). Petenci mogą liczyć 
również na pomoc związaną z poprawnym złożeniem 
wniosków do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu 
Skarbowego lub Urzędu Pracy. Usługa nieodpłatnej 
pomocy prawnej obejmuje:
• poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym 

oraz o przysługujących prawach i obowiązkach, w tym 
w związku z toczącym się postępowaniem 
przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub 
sądowo-administracyjnym;

• wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego;
• sporządzenie projektu pisma w wymienionych wyżej 

sprawach, z wyłączeniem pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub 
sądowym i pism w toczącym się postępowaniu 
sądowo-administracyjnym;

• sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów 
sądowych lub ustanowienie pełnomocnictwa z urzędu 
w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, 

radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądowo-
administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach 
postępowania i ryzyku finansowym związanym ze 
skierowaniem sprawy na drogę sądową.

W związku z kontynuacją porozumienia w sprawie 
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej między 
Powiatem Ostrowskim a Gminą Szulborze Wielkie 
zawartego na kolejny okres, w roku 2024 pomoc prawna 
będzie udzielana na takich samym zasadach – 2 razy 
w miesiącu w drugi i czwarty wtorek każdego miesiąca 
w godzinach od 08.00 do 12.00. Terminy spotkań z radcą 
prawnym w roku 2024 przypadają w następujące dni:

• styczeń – 9, 23
• luty – 13, 27
•  marzec – 12, 26
• kwiecień – 9, 23
• maj – 14, 28 24
• czerwiec – 11, 25
• lipiec – 9, 23
• sierpień – 13, 27
• wrzesień – 10, 24
• październik – 8, 22
• listopad – 12, 26
• grudzień – 10,

Osoby zainteresowane uzyskaniem nieodpłatnej 
pomocy prawnej zapraszamy do siedziby Urzędu Gminy 
w Szulborzu Wielkim ul. Romantyczna 2, pokój nr 1 
(parter).

Ochotnicza Straż Pożarna Szulborze zrzesza 39 
członków, spośród których 24 strażaków uprawnionych 
do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych w tym: 
• 24 strażaków posiada szkolenie podstawowe, 
• 15 strażaków posiada szkolenie techniczne, 
• 4 strażaków posiada szkolenie kierowców 

konserwatorów, 
• 9 strażaków posiada szkolenie dowódców, 

• 4 strażaków posiada szkolenie naczelników, 
• 5 strażaków posiada szkolenie ze współpracy z LPR 
• 5 strażaków posiada kurs kwalifikowanej pierwszej 

pomocy. 

W 2022 r. OSP Szulborze Koty brało udział w 28 
akcjach ratowniczo – gaśniczych oraz innych działaniach, 
z czego w 8 pożarach, 3 w kolizjach drogowych, 17 
miejscowych zagrożeniach. Natomiast 2023 r. zamknął się 
w 21 akcjach ratowniczo – gaśniczych oraz innych 
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działaniach, z czego w 9 pożarach, 2 w kolizjach 
drogowych, 10 miejscowych zagrożeniach.

Druhowie OSP Szulborze Koty biorą czynny udział 
w różnego rodzaju interwencjach od pożarów po sytuacje 
awaryjne, gdzie czas jest kluczowy dla bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności. Pomoc w miejscowych 

zagrożeniach również odgrywa niezwykle istotną rolę 
w utrzymaniu bezpieczeństwa i spokoju w codziennym 
życiu mieszkańców. Każda akcja to szansa na udzielenie 
pomocy i ochronę dla ludzi oraz mienia, co dowodzi 
wielkiego oddania i zaangażowania członków OSP 
Szulborze Koty.

Gaszenie pożaru obornika na terenie Gminy AndrzejewoUsuwanie skutków intensywnego deszczu w Uścianku-Dębiance

Gaszenie pożaru podszycia leśnego na terenie gminy NurGaszenie pożaru stodoły na terenie gminy Zaręby Kościelne

Statystyka z Urzędu Stanu 
Cywilnego 

2021 2022 2023

1 Urodzenia 16 13 10

2 Małżeństwa 10 4 6

3 Zgony 22 21 27

4 Migracja aktów 190 199 205

5 Wydane odpisy 110 104 105

6 Transkrypcje aktów 1 2 4

7 Zmiany w aktach Stanu Cywilnego 180 190 205

Ewidencja Ludności 2021 2022 2023

1 Zameldowania pobyt stały 10 10 19

2 Wymeldowania pobyt stały 0 4 2

3 Zameldowania pobyt czasowy 8 9 8

4 Wymeldowania pobyt czasowy 0 0 0

5 Poświadczenia zameldowania 40 42 45

6 Udostępnienie danych osobowych 20 21 18

Dowody Osobiste 2021 2022 2023

1 Wydane dowody osobiste 92 80 97

2 Unieważnione dowody osobiste 90 80 122

3 zaświadczenia o utracie 10 5 8
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W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Ostrowi Mazowieckiej w latach 2021-2023 zostały 
zorganizowane następujące formy wsparcia dla bezrobotnych:

2021 2022 2023

Prace interwencyjne 3 1 1 
1 (OPS)

Roboty publiczne 2 4 3

Staże 2 (UG)
1 (OPS) 2 2

1 (OPS)
Prace społecznie użyteczne 3 3 -

2021 2022 2023 2024

Podatek rolny

Za ha przeliczeniowy 146,38 153,70 175,00 200,00

Za ha fizyczny 292,75 307,40 350,00 400,00

Podatek leśny 43,3048 46,6972 71,0996 72,0346

Podatek od nieruchomości
Budynki pod działalność 
gospodarczą 19,00 19,00 22,00 22,00

Grunty pod działalność 
gospodarczą 0,75 0,75 0,87 0,87

Grunty pozostałe 0,10 0,10 0,12 0,12
Budynki związane z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych 3,84 3,84 4,45 4,45

W dniu 11 marca 2022 r. zostało wydane 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
przedterminowych wyborów Wójta Gminy Szulborze 
Wielkie, zarządzonych na dzień 15 maja 2022 r.

Następnego dnia, 14 marca 2022 r., Prezes Rady 
Ministrów wyznaczył Pana Michała Rutkowskiego do 
czasowego pełnienia funkcji Wójta Gminy Szulborze 
Wielkie od 16 marca 2022 r. do momentu objęcia 
obowiązków przez nowo wybranego wójta.

15 maja 2022 r. odbyły się przedterminowe wybory 
Wójta Gminy Szulborze Wielkie. O stanowisko wójta 
ubiegało się trzech kandydatów z terenu gminy:

1.  Pan Krzysztof Bogucki – zgłoszony przez KWW 
Rolników Gminy Szulborze Wielkie;

W latach 2021 i 2022 do naliczenia podatków rolnego 
i leśnego przyjęto stawki z Komunikatów Prezesa GUS. 
Podatek od nieruchomości i od środków transportowych 
pozostał na poziomie lat poprzednich (Uchwała NR 32/
VIII/2015 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 30 
listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości i zwolnień przedmiotowych 
w tym podatku oraz Uchwała NR 33/VIII/2015 Rady 
Gminy Szulborze Wielkie z dnia 30 listopada 2015 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.)

W 2023 roku Uchwałą NR 149/XXXI/2022 Rady 
Gminy Szulborze Wielkie obniżono średnią cenę skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 z kwoty 
74,05 zł. za 1 dt. do kwoty 70,00 zł. za 1 dt. 

W 2023 roku po raz pierwszy od 2016 roku 
podniesiono stawki w podatku od nieruchomości. Stawki 
te zostały zmienione uchwałą NR 150/XXXI/2022 Rady 
Gminy Szulborze Wielkie z dnia 30 listopada 2022 r. 
i pozostały do naliczenia podatku na rok 2024.

Do naliczenia podatku leśnego w latach 2022-2024 
przyjęto stawki z Komunikatów Prezesa GUS.

Stawki podatku od środków transportowych w latach 
2021-2024 pozostały na poziomie lat poprzednich 
(Uchwała NR 33/VIII/2015 Rady Gminy Szulborze 
Wielkie z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.)

Poniższa tabela przedstawia stawki podatków na 
przestrzeni lat 2021 – 2024.

2. Pan Karol Dąbkowski – zgłoszony przez KWW 
Współpraca i Zgoda (dotychczasowy Sekretarz Gminy);

3.  Pani Anna Maria Sarnowska – zgłoszona przez KWK 
Anny Marii Sarnowskiej.
Pan Karol Dąbkowski uzyskał wymaganą liczbę głosów 

i został wybrany na urząd Wójta. Oficjalnie objął swoje 
obowiązki 19 maja 2022 r. po złożeniu ślubowania podczas 
Sesji Rady Gminy.

W związku z powstałym wakatem, Pani Urszula 
Zakrzewska została zatrudniona na stanowisku Sekretarza 
Gminy Szulborze Wielkie. Natomiast 16 września 2022 r. 
Rada Gminy powołała Panią Wiesławę Zawiszę na 
stanowisko Skarbnika Gminy Szulborze Wielkie.
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Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) przy ul. Romantycznej 17 w Szulborzu 
Wielkim jest czynny w następujących dniach i godzinach:

Poniedziałek: 8:00 - 12:00
Środa: 8:00 - 12:00
Piątek: 8:00 - 12:00

Prosimy wszystkich mieszkańców o zastosowanie 
się do wyznaczonych godzin pracy PSZOK. Dzięki 
temu unikniemy nieprzyjemnych sytuacji związanych 
z zaśmiecaniem terenu oraz dostarczaniem odpadów, 
które nie powinny się tam znaleźć. Przypominamy, że 
jest to miejsce zbiórki odpadów komunalnych a nie 
z prowadzonej działalności gospodarczej. W PSZOK 
odbierane są tylko i wyłącznie wskazane poniżej rodzaje 
odpadów komunalnych zebranych selektywnie:

• papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, 
tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw 
sztucznych, metale, opakowania z metali oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe,

• szkło oraz opakowania ze szkła,
• odpady zielone,
• przeterminowane leki,
• chemikalia,
• zużyte baterie i akumulatory,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• meble i inne odpady wielkogabarytowe,
• odpady budowlane i rozbiórkowe z terenu 

nieruchomości, powstałych w wyniku budowy 
i remontów lokali oraz budynków gospodarstwa 
domowego,

• zużyte opony pochodzące z pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony w ilości 
nieprzekraczającej 4 sztuki/ rok z gospodarstwa 
domowego,

• odpady tekstyliów i odzieży. 
• Dodatkowo, dla osób, które nie mogą dostarczyć 

odpadów w wyznaczonych godzinach, istnieje 
możliwość umówienia się z pracownikiem pod 
numerem telefonu 517 780 944 w godzinach od 7:30 
do 15:30 od poniedziałku do piątku.

Pragniemy zaznaczyć, że zaśmiecanie terenu PSZOK-
u jest wykroczeniem, dlatego zainstalowaliśmy system 
monitoringu wizyjnego, który obecnie obserwuje ten 
obszar. W przypadku zaobserwowania nieprawidłowości, 
informacje zostaną przekazane odpowiednim służbom, 
włącznie z policją. Dziękujemy za zrozumienie 
i współpracę w utrzymaniu czystości i porządku na 
terenie PSZOK.

Gmina Szulborze Wielkie stale dąży do rozwoju i po-
prawy warunków życia dla wszystkich mieszkańców. 
Niestety, zauważamy, że nie zawsze wszyscy podzielają tę 
samą troskę o nasze wspólne dobro.

Zdarzają się sytuacje, gdy mienie publiczne lub miej-
sca ogólnodostępne są niszczone, zaś śmieci zostawiane są 
w miejscach, gdzie nie powinny się one znajdować. Jest to 
zjawisko nie tylko nieestetyczne, lecz także niezgodne 
z duchem wspólnoty, którą pragniemy budować.

Zwracamy się do Was z uprzejmą prośbą: jeśli sta-
niecie się świadkami takich zachowań, prosimy o reakcję. 
Dbamy o nasze środowisko i miejsca publiczne, a ciężka 
praca wielu osób nie powinna iść na marne z powodu 
nieodpowiedzialnych zachowań.

Uszkodzone urządzenia na placu zabaw
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Wspólnie możemy zadbać o naszą gminę, aby była 
miejscem, z którego możemy być dumni. Dlatego 
apelujemy o zaangażowanie i reakcję wobec każdego aktu 
wandalizmu czy zanieczyszczania przestrzeni publicznej.

Dziękujemy wszystkim za zrozumienie i współpracę. 
Razem twórzmy miejsce, w którym chcemy mieszkać 
i które będziemy pielęgnować dla przyszłych pokoleń.

Widok przejścia pod torami 

Zdewastowana ławka na placu zabaw

Uszkodzone drzwi w budynku sali sportowej

W niedzielę 18 czerwca 2023 r. odbył się „Ekologiczny 
piknik rodzinny w Szulborzu Wielkim, który został 
dofinansowany przez WFOŚiGW w Warszawie. 

Piknik otworzył Wójt Gminy Szulborze Wielkie Pan 
Karol Dąbkowski. Następnie odbyło się sadzenie drzew 
z udziałem Wójta Gminy Karola Dąbkowskiego, Dyrek-
tora Szkoły oraz Radnego Powiatowego Andrzeja 
Grabowskiego, Przewodniczącej Rady Gminy Szulborze 
Wielkie Anety Niemiry oraz uczniów Szkoły Podstawowej 
w Szulborzu Wielkim.

Po oficjalnej części odbył się pokaz „EkoMody” 
przygotowany przez uczniów. Pojawiło się wiele 
inspirujących kreacji, które wykorzystywały naturalne 
materiały oraz surowce wtórne. Podczas pikniku 
funkcjonował punkt konsultacyjny Czyste Powietrze, na 
którym prowadzony był quiz wiedzy na temat segregacji 
odpadów, za które osoby biorące udział otrzymały 
ekologiczne bawełniane torby. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szulborzu Wielkim oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
„Gostkowianki” przygotowały dla uczestników pikniku 
poczęstunek żywności regionalnej. Dużą popularnością 

cieszyła się eko ramka, w której zainteresowane osoby 
mogły pozować do pamiątkowych zdjęć. Pani Beata 
Konieczko zaprezentowała swoje własnoręcznie wykonane 
ubrania oraz toreki.

Dla dzieci zostało utworzone mini wesołe miasteczko 
z dmuchanymi urządzeniami. Wszyscy zebrani mogli 
bawić się przy ciekawych i pomysłowych animacjach 
prowadzonych przez wykwalifikowanego animatora.
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W dniu 30 września 2023 r. odbył się I Rodzinny Rajd 
Rowerowy „Z historią gminy za pan brat”. Miał on na celu 
popularyzację aktywnego wypoczynku, turystyki 
rowerowej, promocję walorów krajobrazowych, poznanie 
miejsc historycznych gminy Szulborze Wielkie oraz 
stworzenie oferty sportowo-rekreacyjnej dla społeczności 
lokalnej. Pomimo, iż w tym roku pogoda nas nie 
rozpieszczała, wszyscy zgodnie wyrazili zachwyt z tego 
wydarzenia i zadeklarowali uczestnictwo w kolejnych 
edycjach. Rodzinny rajd rowerowy to doskonała okazja do 
spędzenia czasu na świeżym powietrzu, promowania 
zdrowego trybu życia oraz integracji rodzinnej poprzez 
aktywność fizyczną. 
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W środę 8 marca, w Szkole Podstawowej im. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim, po raz 
pierwszy odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia 
Kobiet. Na zaproszenie Wójta odpowiedziało swoją 
obecnością liczne grono kobiet z terenu gminy.

 Dużą atrakcją tego wieczoru okazała się część 
artystyczna przygotowana przez uczniów szkoły 
podstawowej pod egidą nauczycieli. Młodzież szkolna za-
prezentowała przedstawienia, zaśpiewała piosenki oraz 
w humorystyczny sposób opowiedziała o Dniu Kobiet, 
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co spotkało się z bardzo dużym aplauzem wśród 
publiczności. Panie wysłuchały przemówień m.in.: Wójta 
Gminy Szulborze Wielkie – Pana Karola Dąbkowskiego, 
Proboszcza Parafii Szulborze Wielkie – Ks. Tadeusza 
Masłowskiego, Radnego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego – Pana Mirosława Augustyniaka oraz 
innych zaproszonych gości, które były pochwałą dla kobiet 

i ich osiągnięć. Następnie każda kobieta otrzymała kwia-
tek a później odbył się koncert w wykonaniu pana Andrzeja 
Wojciechowskiego.

 Po części oficjalnej wszyscy goście spotkali się na 
słodkim poczęstunku.

ul. Miła ul. Miła
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W sierpnia 2022 r. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szulborzu Wielkim po raz kolejny zorganizowało Dzień 
Seniora. W 2022 roku była to wyjątkowa uroczystość, 
podczas której nastąpiło wręczenie Jubilatom świętującym 
swoje Złote Gody, czyli 50 i więcej lat pożycia małżeńskiego, 
przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
„Medali za 50-lecie pożycia małżeńskiego”. Medale zostały 
przyznane Państwu Henryce i Józefowi Składanowskim, 
Państwu Helenie i Tadeuszowi Kotowskim, Państwu 
Teodorze i Henrykowi Kaczyńskim.

Wyjątkowy dzień był pełen miłych momentów - 
goście zostali ugoszczeni smacznym obiadem, a następnie 
seniorzy mogli cieszyć się występem przygotowanym przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szulborzu Wielkim oraz 
bawić się przy dźwiękach muzyki, która przypominała 
im ich młode lata. To było prawdziwe wrażenie podróży 
w czasie.

W 2023 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Szulborzu 
Wielkim oraz Koło Gospodyń Wiejskich "Gostkowiaki" 
włączyły się w działania na rzecz seniorów z terenu gminy. 
Przystąpiły do programu Fundacji Biedronki oraz Dania 
Wspólnych Chwil, organizując cykle spotkań z seniorami. 
Te inicjatywy są niezwykle ważne, pozwalają bowiem na 
integrację, wsparcie oraz tworzenie chwil radości dla osób 
starszych.

Te działania stanowią piękny sposób na podkreśle-
nie roli seniorów w społeczności oraz zapewnienie im 
przestrzeni do spotkań, aktywności i miłego spędzania 
czasu.
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W dniu 6 grudnia 2023 r. po raz pierwszy odbyło się 
uroczyste włączenie iluminacji świątecznych połączone ze 
śpiewem piosenek świątecznych. Przed zebranymi 
zaprezentowali się nauczyciele oraz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Szulborzu Wielkim, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Szulborzu Wielkim, a także OSP Szulborze 
Koty. Całość wydarzenia uświetniła wizyta Śnieżynki oraz 
Świętego Mikołaja, który obdarował wszystkie grzeczne 
dzieci słodkim upominkiem. Pomimo chłodu panowała 
gorąca, świąteczna atmosfera.



To już po raz III w dniu 6 stycznia 2023 r. spotkaliśmy 
się z najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy na balu 
karnawałowym. Nie tylko dzieci ale i dorośli świetnie bawili 
się przy prowadzonych animacjach. Była to też okazja do 
wzmacniania więzi rodzinnych oraz integracji lokalnej 
społeczności. Spotkanie zwieńczyło przybycie Świętego 
Mikołaja, który obdarował wszystkie dzieci podarunkami. 
Organizatorem tegorocznego wydarzenia było Koło 
Gospodyń Wiejskich w Szulborzu Wielkim przy 
współpracy z następującymi parterami:

•  Ochotnicza Straż Pożarna Szulborze Koty; 
•  Urząd Gminy Szulborze Wielkie ;
•  Parafia w Szulborzu Wielkim.
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W ramach współpracy z Lokalną Grupą Działania 
„Zielone Sioło”, reprezentanci poszczególnych 
stowarzyszeń i organizacji z obszaru gminy Szulborze 
Wielkie brali udział w kilku wyjazdach studyjnych na 
Litwę, poświęconych dobrym praktykom realizowanym w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
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(PROW) 2014-2020. Harmonogram wizyt obejmował 
udział w konferencjach omawiających założenia 
programu, poznanie dobrych praktyk oraz projektów 
zrealizowanych przy wsparciu środków PROW 2014-
2020. Dodatkowo uczestnicy mieli okazję wziąć udział 
w zajęciach edukacyjnych oraz zwiedzać lokalne zabytki, 
stanowiące ważne elementy tej poznawczej podróży.

Nowe otoczenie kapliczki w Mianówku

Przedstawiciele KGW Szulborze Wielkie wzięli udział w wizycie studyjnej na Litwę

Podczas VI Szulborskiego Święta Plonów – festiwalu 
Tradycji Dożynkowych odbył się Turniej Sołectw. Jego 
celem było rozwijanie postawy szacunku do tradycji 
lokalnej i miejsca zamieszkania, dostrzeganie walorów 
„małej Ojczyzny” – gminy Szulborze Wielkie oraz 
kultywowanie i odtwarzanie tradycji dożynkowych, 
a także integrowanie społeczności lokalnej, wzbudza-
nie poczucia wspólnoty, w tym międzypokoleniowej, 
w obrębie sołectw gminy Szulborze Wielkie. 

Ogólny ranking w Turnieju Sołectw przedstawiał się 
następująco:

I miejsce – Mianówek,
II miejsce – Leśniewo, 
III miejsce – Janczewo Wielkie.



Zagospodarowany teren wokół kapliczki w sołectwie Mianówek

Pierwsze trzy miejsca zostało nagrodzone nagro-
dami finansowymi kolejno: 5 000 zł, 3 000 zł i 2 000 zł. 
Cieszy fakt, że nagrody finansowe były przeznaczone na 
inwestycje i projekty, które miały bezpośredni wpływ na 
lokalną społeczność, jak remont kapliczek czy zakup 
sprzętu na wydarzenia kulturalne. To doskonały sposób 
na wykorzystanie środków w taki sposób, który wspiera 
i rozwija lokalną społeczność, zarówno pod względem 
estetycznym, jak i kulturalnym. Mam nadzieję, że kolejne 
wydarzenia będą równie owocne i przyniosą wiele radości 
mieszkańcom Gminy Szulborze Wielkie.

16 marca 2023 roku był dniem pełnym sukcesów dla 
hodowców bydła mlecznego z terenu powiatu 
ostrowskiego, którzy wzięli udział w spotkaniu 
zorganizowanym przez Mazowiecki Związek Hodowców 
Bydła i Producentów Mleka. Spotkanie, które odbyło się 
w Zarębach Kościelnych, miało na celu podsumowanie 
osiągnięć w dziedzinie wydajności krów mlecznych. 
Najlepsi hodowcy zostali uhonorowani przez władze 
samorządowe poszczególnych gmin, powiat ostrowski, 
Bank Spółdzielczy oraz firmę Mlekovita. To wyjątkowe 
wydarzenie miało również na celu docenienie ciężkiej 
pracy rolników oraz podkreślenie roli hodowców bydła 
mlecznego w lokalnej społeczności.

Z terenu gminy Szulborze Wielkie wyróżnienie 
otrzymali trzej najlepsi hodowcy, którzy osiągnęli 
najwyższe wyniki w hodowli bydła mlecznego. Serdeczne 
gratulacje kierowane są w stronę Sławomira 
Konarzewskiego, Adama Pawlaka oraz Michała 
Niemiry. Ich zaangażowanie, precyzja i profesjonalizm 
znalazły uznanie nie tylko w lokalnej społeczności, ale 
również w szerszym kontekście branżowym.

Spotkanie nie tylko było okazją do uhonorowania 
najlepszych, ale także stworzyło przestrzeń do wymiany 
doświadczeń, prezentacji nowych technologii w hodowli 
bydła mlecznego oraz budowania wspólnoty hodowców. 
Wartość tego typu wydarzeń tkwi nie tylko w nagrodach, 
lecz także w budowaniu silnego i zjednoczonego 
środowiska rolniczego.

Spotkanie hodowców bydła i producentów mleka z terenu powiatu Ostrowskiego odbyło się w Zrębach Kościelnych

Najlepszymi hodowcami z terenu Gminy Szulborze Wielkie zostali Pan Sławomir Konarzewski, Pan Adam Pawlak, i Pan Michał Niemira
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Odznaki „Zasłużony dla Rolnictwa” zostały 
przyznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  na 
wniosek Wójta Gminy Szulborze Wielkie. Laureaci zostali 
uhonorowani za doskonałe zarządzanie swoimi 
gospodarstwami, za skuteczne pozyskiwanie środków 
zewnętrznych, które umożliwiły im modernizację i wy-
posażenie gospodarstw w nowoczesny sprzęt rolniczy. 
Ci wyróżnieni rolnicy nie tylko odnoszą sukcesy 
w działaniach rolniczych, biorą aktywny udział w życiu 
społeczności, w której mieszkają. Angażują się w różne 
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inicjatywy, które przyczyniają się do rozwoju i dobrosta-
nu ich otoczenia, co sprawia, że   stanowią filar naszej 
społeczności. 
Medalem „Zasłużony dla Rolnictwa” zostali uhonorowani:

- Jan Zakrzewski;
- Zbigniew Andrzej Kempisty;
- Krzysztof Nienałtowski;
- Stanisław Konstanty Świerżewski.

Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnionym rolnikom!

od prawej: Stanisław Świerżewski, Zbigniew Kempisty, Krzysztof Nienałtowski odznaczeni medalem "Zasłużony dla Rolnictwa"

Pan Jan Zakrzewski został wyróżniony podczas dożynek powiatowych



Flaga z herbem Gminy Szulborze Wielkie była 
pięknym akcentem na obchodach 79. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego, które miały miejsce w dniu 1 
sierpnia 2023 r. na Placu Zamkowym w Warszawie. 
Towarzyszyła koncertowi DZIECIĘCEJ FERAJNY, 
w skład której wchodzą dwaj mieszkańcy naszej gmi-
ny Paweł i Michał Staniszewcy. Koncert był poprzedzony 
marszem, który przeszedł ulicami miasta aż pod pomnik 
Powstania Warszawskiego, gdzie rozpoczęła się muzyczna 
celebracja. Gratulujemy młodzieży za tak piękną i godną 
reprezentację społeczności lokalnej!
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Za nami emocjonujący finał 14. edycji  programu 
„The Voice of Poland”, tym razem o zwycięstwo w show, 
pokonując kilka tysięcy wokalistów, walczyła Maja 
Walentynowicz wnuczka mieszkanki Szulborza 
Wielkiego, Reginy Sawickiej. Maja jako reprezentantka 
drużyny Justyny Steczkowskiej  wywarła wielkie wrażenie 
na publiczności i  podczas swoich występów zdobyła wielu 
fanów wśród naszej społeczności. Finalnie Maja zajęła 
czwarte miejsce. 

W ostatnim odcinku uczestnicy występowali po dwa 
razy. W pierwszym występie Maja i jej trenerka Justyna 
Steczkowska zaśpiewały niezwykle trudny utwór „Show 
Must Go On". Na jednej scenie spotkały się dwie kobiety 
z wokalną mocą, emanujące siłą i determinacją. Drugi 
utwór, który zaśpiewała Maja to "Oh! Darling". Zoba-
czyliśmy ją w urokliwej różowej oprawie scenicznej.

Od początku tego niezwykłego show wspieraliśmy 
Maję. Wraz z nią przeżywaliśmy występy,  które pozostaną 
w naszej pamięci. To było dla Mai szczególne 
doświadczenie, a nasze gorące kibicowanie  było wyrazem 
uznania dla jej talentu i zaangażowania.

Maja Walentynowicz zaszła naprawdę wysoko!!!

Ochotnicza Straż Pożarna Szulborze Koty zakończyła 
realizację operacji pn. „Utworzenie ogólnodostępnego 
placu rekreacyjnego w Szulborzu Wielkim”.  Realizacja 
zadania polegała na zamontowaniu 5 elementów placu 
zabaw, wykonanie pola piaskowego oraz obsadzenie 
obrzeży betonowych. Zakupiono i zamontowano stepper 
z funkcją ładowania. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
116 118,15 zł na które OSP w całości pozyskała dofinan-
sowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. Pomoc na realizację ww. inwestycji została 
przyznana za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
„ZIELONE SIOŁO" w ramach poddziałania „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność”.     

Plac w tracie prac Huśtawki zawsze mają duże powodzenie
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Każde dziecko znajdzie coś dla siebie

Celem nadrzędnym Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Szulborzu Wielkim jest nie tylko 
kształcenie i wychowanie młodego pokolenia, ale za-
pewnienie mu takich warunków, by sprzyjały rozwojowi 
intelektualnemu, emocjonalnemu, społecznemu i fizy-
cznemu. Głównym założeniem realizacji wyznaczonego celu, 
jako proces, jest stworzenie i podtrzymywanie atmosfery, 
tudzież klimatu wpływającego na dobrostan dzieci, 
młodzieży, rodziców i samych pracowników szkoły.

Nie jest to zadanie łatwe, ale nie niemożliwe. Dlatego też 
wychodząc naprzeciw potrzebom uczniów zrodziła się 
inicjatywa pn. „Pozytywny klimat szkoły”. Jest to projekt 
uwzględniający i wpisujący się w program wychowawczo-
profilaktyczny, a konkretnie w szeroko rozumianą 
profilaktykę zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 

Pozytywny klimat szkoły jest realizacją wizji Fundacji 
Edukacji Pozytywnej i programu Szkoły Myślenia 
Pozytywnego 2.0, który szkoła podstawowa w Szulborzu 
Wielkim realizuje.

Głównym założeniem programu jest stworzenie 
warunków sprzyjających bezpieczeństwu emocjonalnemu. 
Bezpieczeństwo to rozumiane jest jako zorganizowana 
przestrzeń wspólna szkoły, w której uczniowie mogą czuć się 
swobodnie, komfortowo – mogą być sobą i w sposób 
autentyczny wyrażać siebie i swoje emocje. Zagospo-
darowanie przestrzeni wiąże się z utworzeniem stref 
odpoczynku dla młodzieży oraz stref kreatywności 
i aktywnego działania dla dzieci. 

Od wizji do działania. Dotychczas szkoła promuje 
wizję pozytywnego klimatu, biorąc udział w konkursach 
grantowych, jak również poszerzając sieć współpracy 
z partnerami szkoły. „Przeczytaj, doświadczaj, wykorzystaj!” 
to inicjatywa zgłoszona do konkursu „Słodkie łączy – dobre 
działania”, dotycząca pozyskania funduszy na zakup gier 

podłogowych, naklejek ściennych typu tabliczka mnożenia, 
dni tygodnia, nazwy miesięcy w języku angielskim oraz 
pięknie oprawione afirmacje, motywujące do działania, czy 
też pobudzające do głębszych refleksji nad samorozwojem. 

Kolejna inicjatywa to udział w konkursie PEKAO ART_
stories, gdzie zaprezentowany został projekt wizualny strefy 
odpoczynku i relaksu dla młodzieży. 

Równolegle realizowane są działania projektowe pn. 
„15/30 minut z książką” adresowane do najmłodszych 
uczniów szkoły – oddziału przedszkolnego. W tej inicjatywie 
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„Podążaj za swoją pasją, a sukces będzie podążał 
za Tobą”

W poznawaniu świata najważniejsza jest RADOŚĆ 
z odkrytej tajemnicy, z osiągniętego celu oraz pokonanej 
trudności. Robimy wszystko, żeby NAUKA w naszej 
szkole była najwspanialszą przygodą prowadzącą do 
poznawania świata, dostrzegania jego piękna i zrozu-
mienia, jaki on jest. Pomagamy odkryć uczniom ich 
PASJE, dzięki którym mogą z entuzjazmem zmierzać 
do wyznaczonego celu. 
Z dumą przedstawiamy osiągnięcia uczniów naszej 
szkoły:

• I miejsce w Festiwalu Polskiej Piosenki Filmowej 
Mikrofilm 2023 - Emilia Skupiewska;

• I miejsce w Powiatowym Konkursie Pieśni i Piosenki 
Patriotycznej w Ostrowi Mazowieckiej w kategorii 
klas 4-6- Emilka Skupiewska;

• I miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni 
i Piosenki Patriotycznej w Zambrowie w kategorii 
klas 4-6- Emilka Skupiewska;

• I miejsce w Powiatowych rozgrywkach w piłkę nożną 
halową w Małkini  w kategorii dziewcząt – drużyna 
w składzie: Karolina Zakrzewska, Julia Wilk, Kinga 
Jadczak , Waleria Lipska, Klaudia Pekałowska, Amelia 
Stańczyk, Magdalena Tarach;

• Reprezentant kadry Mazowieckiego Związku Piłki 
Nożnej rocznik 2010 – Filip Niemira;

• II miejsce w XXI Konkursie Recytatorskim „Ocalić od 
zapomnienia”- - Emilia Skupiewska;

• III miejsce w VII Otwartym Turnieju Szachowym 
o Puchar Burmistrza  Miasta Zambrów w kategorii 
chłopców do lat 10 -  Aleksander Niemira;

• Wyróżnienie w eliminacjach powiatowych Konkursu 
Recytatorskiego „Warszawska Syrenka” - Emilia 
Skupiewska;

• Wyróżnienie w XXI Konkursie Recytatorskim „Ocalić 
od zapomnienia”- Łucja Zawistowska;

• Finalistka II Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki 
Patriotycznej „Do kraju tego…” w Sokołach – Emilia 
Skupiewska;

• Finalista II Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki 
Patriotycznej „Do kraju tego…” w Sokołach – Paweł 
Staniszewski;

Wszystkim uczniom i ich opiekunom gratulujemy sukcesów!

szkoła propaguje czytelnictwo wśród dzieci poprzez 
organizowanie i tworzenie kącików czytelniczych, tym 
samym wspierając rozwój zasobów słownictwa, ogólnej 
wiedzy o otaczającej rzeczywistości oraz sfery emocjonalnej 
i społecznej uczniów. 

Realizując cele powyższego projektu zostały zorga-
nizowane zbiórki książeczek w szkole, jak i poza nią, 
a także nawiązana współpraca z wydawnictwami książek dla 
dzieci.     

„Pozytywny Klimat Szkoły” to początek długiego 
procesu zmian, w które zjednoczą naszą społeczność szkolną 
i lokalną.



W 2022 r. dzięki otrzymanemu dofinansowaniu 
w kwocie 15 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej udało się aktywować 
w naszej jednostce OSP Szulborze Koty Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą. Ta grupa młodych ludzi z wielkim 
zapałem angażuje się w wszelkie podejmowane działania. 
To daje im możliwość zgłębiania zadań stawianych 
przed strażakami OSP oraz zdobywania cennego 
doświadczenia.

Gmina Szulborze Wielkie czyni starania, aby 
pozyskać jak najwięcej środków na inwestycje, które są 
realizowane na terenie gminy. Te starania dotyczą także 
inwestycji prowadzonych na rzecz Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

W 2022 r. gmina Szulborze Wielkie otrzymała 
wsparcie finansowe z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie na realizację 
zadania dwóch zadań: „MAZOWIECKIE STRAŻNICE 
OSP-2022” oraz „OSP-2022”. W ramach pierwszego 
zdania, przyznana dotacja celowa w kwocie 30 000 zł 
została wykorzystana na modernizację budynku OSP 
w zakresie instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania 
garażu bojowego strażnicy OSP Szulborze Koty. 
W ramach zadania zamontowano na dachu budynku 
strażnicy panele fotowoltaiczne o łącznej mocy 5,625 kW 
wraz z falownikiem i modułem oraz klimatyzator 

z funkcją grzania. Wydatki inwestycyjne zostały w 100% 
sfinansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
W ramach zadania „OSP-2022” zakupiono sprzęt zestaw 
hydrauliczny do ratownictwa drogowego. Wartość zakupu 
wyniosła 40 000 zł, z czego 20 000 zł zostało 
dofinansowane z Województwa Mazowieckiego. Ten krok 
ma kluczowe znaczenie dla skuteczności działań 
ratowniczych OSP.

W 2023 r. również udało się pozyskać dofinanso-
wanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie. Wsparcie finansowe zostało 
przeznaczone na wymianę stolarki drzwiowej w części 
stanowiącej zaplecze bojowe strażnicy oraz zakup 
wyposażenia dla druhów OSP Szulborze Koty. Realizacja 
zdania z pewnością wpłynie na poprawę warunków pracy 
strażaków i efektywność ich działań.

W/w inwestycje nie tylko poprawiają warunki pracy 
OSP Szulborze Koty, ale także stanowią istotny wkład 
w rozwój infrastruktury ratowniczej na terenie gminy.

Zakupiony sprzęt dla OSP Szulborze Koty
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Biblioteka powstała w 1951 roku. Trwa w naszym 
środowisku 73 lata Jej działalność polega na gromadzeniu, 
opracowaniu, udostępnianiu, udzielaniu informacji i orga-
nizowaniu spotkań kulturalno-oświatowych. 

Według Analizy Funkcjonowania Bibliotek, Biblioteka 
w Szulborzu uzyskała następujące wyniki: 
1. Procent budżet organizatora przeznaczony na wydatki na 

Bibliotekę – 0,3
2. Procent mieszkańców korzystających z usług biblioteki – 8
3. Wydatki na zbiory w przeliczeniu na 1 mieszkańca – 5,78
4. Liczba książek zakupionych na 100 mieszkańców – 21 wol
5. Liczba wypożyczeni na 1 mieszkańca – 1,2

Od stycznia 2022 r. Biblioteka zmienia swoją 
dostępność dla czytelników i użytkowników. Czynna jest:
Poniedziałek- 8:00-12:00; Wtorek-12:00- 16:00;   Środa 8:00-
12:00;   Czwartek 12:00-16:00;  Piątek 8:00-12:00.

Zmienia się oblicze bibliotek publicznych. Stają się 
bardziej dostępne poprzez posiadaną stronę internetową, 
katalog online, e meile, przez które można zamawiać 
potrzebne książki, przedłużyć termin zwrotu, czy też 
zarezerwować książkę wypożyczoną. 

W tym roku Biblioteka przystąpiła do wypożyczalni 
międzybibliotecznej academica.edu.pl, z przeznaczeniem dla 
osób uczących i studiujących z zapewnieniem dostępu do 
materiałów i źródeł literatury niezbędnej na wszystkich 
kierunkach studiów.

Jako instytucja o takim zakresie działania zaprasza 
wszystkich lubiących czytać, bo: „Czytanie książek jest 
rozmową z ludźmi minionych wieków.”

W roku 2023 działalność Biblioteki Publicznej Gminy 
Szulborze Wielkie nie uległa zmianie. Nie zmieniły się 
godziny pracy bo są przystępne dla każdego rodzaju 
użytkownika. 

Na koniec października br. księgozbiór w bibliotece 
liczył 11 618 woluminy. W tym roku nie skorzystano z dotacji 
celowej na zakup nowości do biblioteki z przyczyn 
zwiększonego dochodu na jednego mieszkańca. Na książki 
wydano 4 500.00 zł i zakupiono 198 woluminy.

Do Biblioteki zarejestrowano 99 czytelników, w tym: 
28 dzieci i młodzież, 43- osoby pracujące, 28- emeryci. 
Wypożyczono na zewnątrz 586 woluminy, na miejscu 441 
woluminy. Bibliotekę odwiedziło 278 osób.

Biblioteka posiada 2 komputery, jeden jako serwer z Pro-
gramem bibliotecznym MATEUSZ a drugi z Wypożyczalnią 
Internetową Academica przeznaczoną dla studentów z róż-
nych kierunków.

W styczniu tego roku Biblioteka przystąpiła do Programu 
ETNO Polska, w ramach którego zorganizowano Festiwal 
Tradycji Dożynkowych. Zorganizowano warsztaty rękodzieła 
w których brały udział dziewczęta z różnych klas miejscowej 

szkoły podstawowej, Panie z KGW i osoby z pasją do robótek 
szydełkowych.

Mimo krótkich, jesiennych dni nadal Biblioteka zaprasza 
we wtorki od godziny 13-tej „na łapanie oczek”.



W ramach prac kulturalno-oświatowych zorganizowano 
spotkanie z okazji Dnia Pluszowego Misia. Od października 
co wtorek prowadzone są spotkania z dziewczętami z różnych 
klas zainteresowanymi robótkami na szydełku pt.: „Łapanie 
oczek”. Z wykonanych prac zdjęcia są umieszczane na 
Facebooku i stronie Internetowej Biblioteki. Dajcie Lajka by 
była powszechnie czytana i lubiana:)

„Biblioteka nie jest po to, by była w paki
pozamykana, Albo do ozdoby służąca,
jest po to, by była powszechnie użytkowana."
J. Lelewel

Nowe zadania dla Ośrodka Pomocy Społecznej w 2022 
roku!

Dodatek węglowy
Od dnia 17.08.2022 r. do 30.11.2022 r. Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szulborzu Wielkim przyjmował wnioski 
o dodatek węglowy w wysokości 3 000,00 zł jednorazowo. 
Dodatek ten otrzymały gospodarstwa domowe, których 
głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo 
stałe, zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem, 
zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego. 
Warunkiem otrzymania dodatku był wpis źródła ogrzewania 
do CEEB (Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków). 
Łącznie przyznano i wypłacono 380 świadczeń na kwotę 
1 140 000,00 zł. 

Dodatki dla gospodarstw domowych
Ośrodek realizował także zadania związane z dodatkami 

dla gospodarstw domowych. Przyznano następujące dodatki:
◆ 31 dodatków dla gospodarstw domowych w przypadku 

gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
drewnem kawałkowym w wysokości 1 000,00 zł;

◆ 14 dodatków dla gospodarstw domowych w przypadku 
gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe 
zasilane peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy 
w wysokości 3 000,00 zł;

◆ 3 dodatki dla gospodarstw domowych w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG w wysokości 500,00 zł;

Dostarczenie żywności z Caritas Łomża przez 5 Mazowiecką Brygadę 
Obrony Terytorialnej

Pomoc Państwa Gumiężnych w rozładunku żywności z Caritas
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◆ 3 dodatki dla gospodarstw domowych w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy w wysokości 
2 000,00 zł. 

Łącznie na ww. dodatki wydano 80 500,00 zł.

Dodatek osłonowy
W terminie do 31 października 2022 r. Ośrodek 

przyjmował wnioski na dodatek osłonowy dla gospodarstw 
domowych, których przeciętne miesięczne dochody nie 
przekraczały 2 100,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
albo 1 500,00 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 
Łącznie wypłacono dodatki dla 296 gospodarstw domowych 
na kwotę 209 731,48 zł.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa współpraca 
w latach 2021-2023

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szulborzu Wielkim 
w latach 2021-2023 oprócz swojej działalności statutowej 
realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Ośrodek uczestniczył 
w programie, jako Organizacja Partnerska Lokalna Caritas 
Diecezji Łomżyńskiej Partnera Regionalnego Caritas 
Polska. Program ten przewidywał zapewnienie pomocy 
żywnościowej najuboższym mieszkańcom gminy Szulborze 
Wielkie.

W 2022 r. pierwszą turę żywności przywieziono z Ło-
mży dnia 24 kwietnia 2022 r. dzięki pomocy 5 Mazowieckiej 
Brygady Obrony Terytorialnej do miejsca składowania, tj. 
remizy OSP Szulborze Koty. Druga tura żywności została 
przywieziona 15 września 2022 r. Pomoc żywnościowa 
została rozwieziona do kwalifikujących się do pomocy 137 
osób (w tym również obywateli Ukrainy) przez członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej Szulborze Koty oraz Kierownika 
z Pracownikami Socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szulborzu Wielkim.

W 2023 r. w ramach Podprogramu 2021 Plus 
zakwalifikowano 155 osób do pomocy żywnościowej, w dniu 
13 lipca 2023 r. osoby te odebrały produkty we własnym 
zakresie.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szulborzu Wielkim 
uprzejmie informuje, że od stycznia 2024 r. ponownie we 
współpracy z Caritas w ramach Programu Funduszu 
Europejskiego na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
Podprogram 2023 przyjmowane będą wnioski osób i rodzin, 
których kryterium dochodowe dla osoby samotnej nie 
przekracza 1 823,60 zł miesięcznie, a w przypadku rodziny 
1 410,00 zł miesięcznie na osobę w rodzinie. Zachęcamy 
wszystkich potrzebujących do zgłaszania się do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w celu zakwalifikowania do pomocy 
żywnościowej.

Pomoc Państwa Niemira w rozładunku żywności z Caritas

Rozwiezienie żywności przez Ochotniczą Straż Pożarną Szulborze Koty 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Zarębach Kościelnych

Od 2022 roku przy współpracy z gminą sąsiednią 
kierowano mieszkańców gminy Szulborze Wielkie do 
Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Zarębach 

Kościelnych oraz przyznawano w nim usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi dostosowane do indywidualnych 
potrzeb uczestnika. W 2022 roku skierowano z terenu gminy 
5 osób na pobyt dzienny i 1 osobę na pobyt całodobowy, zaś 
w 2023 r. przyjęto 5 osób na pobyt dzienny z terenu gminy 
Szulborze Wielkie

Pobyt dzienny obejmuje 8 godzin dziennie przez 5 dni 
w tygodniu, zapewniony będzie dojazd do placówki. 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne przeznaczone są dla do-
rosłych osób niepełnosprawnych legitymujących się orze-
czeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu nie-
pełnosprawności z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności, bądź z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych.

Konkurs plastyczny pt: „Recepta na zdrowie”
W dniu 14.08.2022 r. podczas trwania V Szulborskiego 

Święta Plonów w Szulborzu Wielkim odbył się konkurs 
plastyczny pt: „Recepta na zdrowie” adresowany do dzieci 
w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas 0 - III Szkoły 



Podstawowej. Konkurs został zorganizowany przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szulborzu Wielkim. 
W konkursie wzięło udział piętnaścioro dzieci, które przez 
30 minut tworzyli prace na bloku technicznym kredkami, 
związane z tytułem „Recepta na zdrowie”.

Na konkurs napłynęło wiele ciekawych, pomysłowych 
i twórczych prac. Komisja po długich naradach nagrodziła 
następujące prace:
I miejsce: Klara Siwik – 9 lat
II miejsce: Marek Parys – 8 lat
III miejsce: Anna Brzozowska – 5 lat

Zwycięzcom konkursu zostały wręczone nagrody 
i dyplomy. Wszyscy pozostali  uczestnicy również dostali 
dyplomy i drobne upominki. Pracownicy Ośrodka Pomocy 
Społecznej przygotowali stoiska dla najmłodszych, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Dzieci chętnie 
korzystały z atrakcji tj. malowanie twarzy i paznokci, 
brokatowe tatuaże, zaplatania kolorowych warkoczyków oraz 
malowania plakatowymi farbami. 

Dzieci w trakcie konkursu pt: „Recepta na zdrowie”

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szulborzu Wielkim podczas 
V Szulborskiego Święta Plonów 

Kryterium dochodowe do świadczeń pomocy społecznej
Od 1 stycznia 2022 roku kryterium dochodowe 

uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej dla osoby 
samotnie gospodarującej wynosi 776,00 zł, a dla osoby 
w rodzinie – 600,00 zł. Z kolei wartość dochodu miesięcz-
nego od 1 stycznia 2022 roku z jednego hektara przeli-
czeniowego została podwyższona do 345,00 zł. 

Zmiany wysokości zasiłku stałego od stycznia 2024 roku
Na podstawie art. 38 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej zasiłek stały przysługuje:
• pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej 

do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do 
pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej;

• pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej 
do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej 
do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę 
w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie.

Aktualnie zasiłek stały ustala się w wysokości:
• w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy 

między kryterium dochodowym osoby samotnie 
gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że kwota 
zasiłku nie może być wyższa niż 719,00 zł miesięcznie;

• w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między 
kryterium dochodowym na osobę w rodzinie 
a dochodem na osobę w rodzinie.

Od 1 stycznia 2024 roku zasiłek stały 
• w przypadku osoby samotnie gospodarującej – będzie 

stanowił różnicę między kwotą wynoszącą 130% jej 
kryterium dochodowego a jej dochodem. Kwota zasiłku 
nie będzie mogła być wyższa niż 1 000,00 zł miesięcznie;

• w przypadku osoby w rodzinie – będzie stanowił różnicę 
między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie.

Dożywianie dzieci w szkole w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”

Uchwałą Nr 167/XXXIII/2023 Rada Gminy Szulborze 
Wielkie dnia 20 stycznia 2023 r. podwyższyła kryterium 
dochodowe uprawniające do przyznania świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz odstąpiła od 
żądania zwrotu wydatków za udzielone wsparcie w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych w ramach wieloletniego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na terenie gminy Szulborze Wielkie. 

Od 1 września 2023 r. rodziny wnioskują o dożywianie 
dzieci w szkole w ramach wieloletniego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”. Dochód na osobę w rodzinie nie może 
przekroczyć 1200,00 zł na osobę - dochody z poprzedniego 
miesiąca. Obecnie w ramach programu dożywiane jest 75 
dzieci, a posiłek zapewnia Firma Handlowo – Usługowa 
Marek Pecura z Ostrowi Mazowieckiej. 

W dniu 30 listopada 2023 r. Rada Gminy Szulborze 
Wielkie podjęła uchwałę nr 199/XL/2023/2023 w sprawie 
przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 w gminie Szulborze Wielkie. Natomiast na 
podstawie uchwały nr 200/XL/2023 z dnia 30 listopada 2023 
r. podwyższono kryterium dochodowego uprawniającego 
do świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
oraz odstąpiono od żądania zwrotu wydatków za udzielone 
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wsparcie w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych w ramach wielo-
letniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 na terenie gminy Szulborze Wielkie. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie może przekroczyć 200% 
kryterium dochodowego. Podsumowując dochód na osobę 
nie może przekroczyć 600,00zł. x 200% = 1 200,00 zł.

Przypominamy o konieczności ponownego złożenia 
wniosku o dożywianie dzieci w szkole wraz z wymaganymi 
dokumentami w miesiącu styczniu 2024 r., ponieważ 
dotychczasowe decyzje obejmują dożywianie tylko do 31 
grudnia 2023r. Na podstawie podjętego programu 
osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 
zasadne jest złożenie nowych wniosków. 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
Gmina Szulborze Wielkie w 2024 roku przystępuje do 

programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”. 
Kwota przyznanych środków finansowych z Funduszu 
Solidarnościowego wynosi 259 299,00 zł. W ramach 
programu planowane jest objęcie wsparciem 8 osób 
posiadających znaczny bądź umiarkowany stopień 
niepełnosprawności.

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na 
wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością we 
wszystkich sferach życia, w tym:

1. wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, 
w tym utrzymaniu higieny osobistej;

2. wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;

3. wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza 
miejscem zamieszkania;

4. wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności 
życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Świadczenie pielęgnacyjne – zmiany w 2024 roku!
Od 1 stycznia 2024 r. po raz kolejny wzrośnie wysokość 

świadczenia pielęgnacyjnego, jest ono bowiem powiązane 
z wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę. Skoro 
pensja minimalna idzie do góry, to wzrasta też świadczenie 
dla osób opiekujących się osobami niepełnosprawnymi. 
Od 1 stycznia 2024 r. wysokość świadczenia pielęgnacyjnego 
będzie wynosić 2 988,00 zł (będzie o 530,00 zł wyższe niż 
w 2023 r.).

Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie pielęgnacyjne będzie 
przysługiwało rodzicom lub innym osobom, które opiekują 
się dzieckiem z niepełnosprawnością do 18 roku życia. Po 
ukończeniu przez dziecko 18 lat, jako osoba pełnoletnia, 
będzie mogła ubiegać się o świadczenie wspierające. Przy 
czym świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach będzie 
przysługiwało opiekunowi na każde uprawnione dziecko 
z niepełnosprawnością w rodzinie, a nie tylko na jedno jak 
dotychczas.

Od 1 stycznia 2024 r. osoby, które dotychczas nie 
pobierały świadczeń opiekuńczych, nie będą mogły ubiegać 

się już o specjalny zasiłek opiekuńczy oraz o świadczenie 
pielęgnacyjne na niepełnosprawne osoby dorosłe. Zmiany te 
są efektem wprowadzenia świadczenia wspierającego.

Świadczenie wspierające od 1 stycznia 2024 roku
Świadczenie wspierające jest nowym świadczeniem, 

o które będzie można ubiegać się w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych. Wysokość tego świadczenia będzie wynosić od 
120% do 220% renty socjalnej. Świadczenie wspierające 
otrzyma bezpośrednio osoba z niepełnosprawnością (o ile 
ma ukończone 18 lat i zamieszkuje na terenie Polski). Bez 
znaczenia jest jej dochód. Oznacza to, że opiekun osoby 
niepełnosprawnej, który do tej pory otrzymywał świadczenie 
pielęgnacyjne, straci je.

Istnieje trzy warianty, z których mogą skorzystać 
opiekunowie osoby z niepełnosprawnością: 

Wariant 1 - w 2024 r. można pozostać w poprzednim syste-
mie i kontynuować pobieranie świadczenia pielęgnacyj-
nego. Wtedy jako opiekun osoby niepełnoprawnej w dalszym 
ciągu otrzymujesz świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opiekuna. Osoby, które będą 
otrzymywały świadczenia opiekuńcze na „starych” zasadach, 
nie mogą także w 2024 r. podjąć zatrudnienia, by "dorobić sobie". 
Jest to takie samo ograniczenie jak obecnie. Podkreślamy, 
że dotyczy to pozostania w starym systemie bez świadczenia 
wspierającego. 

WAŻNE! Jeżeli pełnoletnia osoba z niepełnosprawno-
ścią wybierze świadczenie wspierające, to opiekun nie będzie 
mógł pobierać już świadczenia pielęgnacyjnego. Jest to logiczna 
konsekwencja tego, że świadczenie wspierające zastępuje 
świadczenie pielęgnacyjne.

Wariant 2 – stracisz świadczenie pielęgnacyjne.
Taka sytuacja powstaje, gdy osoba niepełnosprawna 

będzie korzystać ze świadczenia wspierającego.

Wariant 3 – wstrzymane zostanie świadczenie pielęgnacyjne 
(po złożeniu wniosku o świadczenie wspierające).

Ten wariant jest pośredni między wariantem 1 a wa-
riantem 2. Będzie miał miejsce, kiedy jeszcze nie wiemy, co 
się stanie w zakresie przyznania świadczenia wspierającego, 
ale już została wszczęta procedura jego przyznania.

Wypłata świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego 
zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna, podlega 
wstrzymaniu, jeżeli osoba wymagająca opieki lub osoba 
uprawniona do jej reprezentowania złożyła wniosek 
o ustalenie prawa do świadczenia wspierającego. Jest to tylko 
czasowe wstrzymanie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego 
będące efektem złożenia wniosku w sprawie o świadczenie 
wspierające, o ile świadczenie nie zostanie przyznane.



Ośrodek Pomocy Społecznej w Szulborzu Wielkim 
w 2022 r. realizował zadania na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

Wypłacano jednorazowe świadczenie pieniężne 
w wysokości 300,00 zł na osobę - obywatela Ukrainy. 
Łącznie wypłacono świadczenie 15 osobom na kwotę 
4 500,00 zł. Przyznawano także świadczenie pieniężne 
i niepieniężne na zasadach i w trybie ustawy o pomocy 
społecznej. Zapewniono mianowicie gorący posiłek oraz 

zasiłek celowy na posiłek dla dzieci i młodzieży na łączną 
kwotę 888,00 zł. 

Obywatelom Ukrainy wypłacono także świadczenia 
rodzinne na dzieci. Łącznie wypłacono 7 świadczeń na 
kwotę 997,00 zł. Ośrodek organizował także zbiórki 
przedmiotów i ubrań dla potrzebujących obywateli 
Ukrainy, którzy zamieszkali na terenie gminy Szulborze 
Wielkie. 

Dziękujemy serdecznie mieszkańcom gminy Szulborze 
Wielkie za wszelką pomoc.

Dostarczenie dla obywateli Ukrainy artykułów otrzymanych od darczyńców z gminy Szulborze Wielkie

W siedzibie Urzędu Gminy Szulborze Wielkie 
funkcjonuje punkt doradczy Mazowieckiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. Doradca rolny przyjmuje 
interesantów w każdy piątek w godz. 800 - 1500. 

W punkcie świadczone są odpłatnie i nieodpłatne 
usługi, miedzy innymi w zakresie wypełniania wniosków, 
lub innych dokumentów niezbędnych do ubiegania się 
o przyznanie pomocy finansowanej lub współ-
finansowanej ze środków pochodzących z funduszy UE, 
lub innych instytucji krajowych i zagranicznych, 
w szczególności:

◆ wnioski o dopłaty obszarowe,
◆ wniosek o płatności rolnośrodowiskowe, 

rolnośrodowiskowo-klimatyczne, rolnictwo 
ekologiczne wraz z płatnościami obszarowymi,

◆  opinia dotycząca obrotu ziemią wydawana na 
podstawie ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego,

◆  premie dla młodych rolników,
◆ modernizacja gospodarstw rolnych,

◆ inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej,
◆ premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej,
◆ wniosek o dotację do materiału siewnego,
◆  plan nawożenia,
◆ bilans azotu dla gospodarstwa,
◆ plan działalności rolnośrodowiskowej, plan rolno-

środowiskowo-klimatyczny, plan ekologiczny,
◆ opracowanie innych dokumentów niezbędnych do 

starań u pomoc z Unii Europejskiej i pomocy 
krajowej,

◆ szkolenie stosowania środków ochrony roślin 
sprzętem naziemnym,

◆ prowadzenie księgi przychodów i rozchodów,
◆ restrukturyzacja małych gospodarstw,
◆ płatności dla rolników przekazujących małe 

gospodarstwa,
◆  inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarze 

Natura 2000,
◆ ewidencja zabiegów agrotechicznych związanych 

z nawożeniem azotowym,
◆ poprawa dobrostanu zwierząt.
◆ sporządzania biznesplanów.
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W dniu 3 września 2023r.  po raz VI odbyło się 
Szulborskie Święto Plonów - Festiwal Tradycji Do-
żynkowych. Celem tego przedsięwzięcia była popu-
laryzacja lokalnej tradycji rolniczej, kulturowej i reli-
gijnej związanej z ludowymi obchodami zakończenia 
żniw na terenie gminy Szulborze Wielkie. Dla 
uczestników przygotowano szereg atrakcji: obrzędy 
dożynkowe, korowód, warsztaty i wystawę rękodzieła, 
wystawę dawnych maszyn rolniczych, liczne pokazy: 
zaprzęgów konnych, młocki cepem, przepiórek, gry na 
ligawie, Turniej Sołectw, atrakcje dla dzieci i dorosłych, 
występ młodzieży szkolnej, występ KGW, koncert zespołu 
DEJW i wspólną biesiadę dożynkową. Festiwal Tradycji 
Dożynkowych zastał dofinansowany ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2023. 

Uroczystości rozpoczęły się msza święta dziękczynna. 
Następnie barwny korowód dożynkowy ruszył na plac, 
gdzie odbyła się dalsza część wydarzenia. Korowód 
dożynkowy otworzył wóz strażacki druhów z OSP 
Szulborze Koty. Następnie zaprezentowali się jeźdźcy na 
koniach, bryczki, a za nimi: traktory, samochody, 
motocykle i rowery. Warto dodać, że wszystkie pojazdy, 
które biorą udział w korowodzie są przystrojone - 
specjalnie z okazji dożynek. Dopiero za rowerzystami szli 
starostowie dożynek z chlebem, a za nimi delegacje 
poszczególnych sołectw z misternie przygotowanymi 
wieńcami oraz mieszkańcy gminy i goście. Korowód 
dożynkowy gminy Szulborze Wielkie był długi, kolorowy 
i głośny.

Co roku w przygotowania angażuje się bardzo wielu 
mieszkańców gminy. Dekoracje na placu dożynkowym 
zostały wykonane przez pracowników Urzędu Gminy 
w Szulborzu Wielkim. Na placu dożynkowym odbył się 
tradycyjny obrzęd chleba przygotowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Szulborzu Wielkim. Po 
pobłogosławieniu chleba przez proboszcza parafii, ks. 
Tadeusza Masłowskiego, wójt gminy - Karol Dąbkowski 
oraz starostowie dożynek podzielili się chlebem 
z mieszkańcami. Ciekawym elementem obrzędu jest 
"obtańcowanie wieńca" - żeby nie zabrakło chleba do 
następnych dożynek.

Kosze dożynkowe symbolizujące plony, które rodzi 
ziemia przygotowali mieszkańcy sołectw: Godlewo-
Gudosze, Grędzice, Gostkowo, Helenowo, Janczewo 
Wielkie, Janczewo-Sukmanki, Leśniewo, Mianówek, Słup, 
Słup-Kolonia, Świerże-Leśniewek, Szulborze Wielkie, 
Uścianek Dębianka i Zakrzewo-Zalesie. Wieniec 
dożynkowy przygotowali mieszkańcy Smolewa-Wsi, 
Smolewa-Parceli i Janczewa-Sukmanek.

Wójt gminy wyraził uznanie mieszkańców za świetną 
współpracę, pomaganie sobie nawzajem, za pracę dla 
dobra wszystkich. Zaznaczył, że dostrzega to we 



wszystkich sołectwach, ceniąc inicjatywę i bezin-
teresowny wysiłek na rzecz wspólnej korzyści, za co 
serdecznie podziękował.

Po przemówieniach zaproszonych gości: wicestarosty 
Józefa Rostkowskiego oraz przewodniczącej rady powiatu 
Doroty Subdy rozpoczął się turniej sołectw. Wśród 
konkurencji było m.in. młócenie zboża cepem, 
prezentacja strojów żniwnych, toczenie beli słomy, 
wykonanie dożynkowej przepiórki oraz konkurencja 
dotycząca wiedzy rolniczej.

Dożynkom towarzyszyła m.in. wystawa dawnych 
maszyn rolniczych, pokazy zaprzęgów konnych, wystawa 
rękodzieła Biblioteki Publicznej w Szulborzu Wielkim 
oraz liczne namioty kół gospodyń wiejskich, lokalnych 
firm i instytucji. Wieczorem przed publicznością 
wystąpiła gwiazda wieczoru - Dejw,  a po koncercie odbyła 
się biesiada dożynkowa z DJ-em Rawą.
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Urząd Gminy w Szulborzu Wielkim, 07-324 Szulborze Wielkie, ul. Romantyczna 2
tel. 86 475 40 75, www.ugszulborze.pl, e-mail: gmina@ugszulborze.pl


	1_931_12_13_2023_Biuletyn_Szulborze_12-2023
	2_931_12_13_2023_Biuletyn_Szulborze_12-2023

